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Program operacyjny – Program Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL dla Polski 2004 - 2006 
 

Sprawozdanie z realizacji Programu operacyjnego*    X 

Korekta sprawozdania z realizacji Programu operacyjnego*   □ 
*Zaznaczyć krzyŜykiem jedną z opcji  

 
Niniejszy wzór sprawozdania stosuje się w przypadku sprawozdań okresowych. 

Sprawozdanie naleŜy wypełnić czytelnie, bez skreśleń i korekt. 

W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości odnoszących się do punktów zawartych  
w sprawozdaniu naleŜy skontaktować się z właściwą instytucją, przyjmującą sprawozdanie. 

Sprawozdanie naleŜy złoŜyć w dwóch wersjach: w wersji papierowej podpisanej przez osobę 
upowaŜnioną oraz w wersji elektronicznej. 
 
Okres sprawozdawczy* rok 2008 kwartał I II III IV 
* wpisać rok oraz zaznaczyć krzyŜykiem kwartał 

 
  Część I. Informacje ogólne 

 
 
 
 

1.1  Numer sprawozdania  19 

1.2. 
Numer i nazwa Programu 

 CCI: 2004 PL 05 0 PC 001 Program Inicjatywy 
Wspólnotowej EQUAL dla Polski 2004 - 2006 
(PIW EQUAL) 

1.3. Nazwa Instytucji Zarządzającej (IZ) 
 

 Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, 
Departament Zarządzania Europejskim 
Funduszem Społecznym (DZF) 

1.4. Adres IZ 
 

 00 – 926 Warszawa, ul. Wspólna 2/4 

1.5. Imię i nazwisko osoby 
odpowiedzialnej w ramach IZ 
za realizację Programu 

 Pan Jarosław Pawłowski, Podsekretarz Stanu w 
Ministerstwie Rozwoju Regionalnego 

1.6.  Imię i nazwisko osoby kontaktowej 
w ramach IZ  

 Wojciech Wróblewski, główny specjalista, DZF 

1.7. Numer telefonu i faksu  Tel. +48 22 501 51 74 
Fax. +48 22 501 53 28 

1.8. Adres poczty elektronicznej  wojciech.wroblewski@mrr.gov.pl 
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Część II. Przebieg realizacji i postęp rzeczowy Programu  
 
 
2.1. Opis przebiegu realizacji Programu w okresie objętym sprawozdaniem 
 

 

Obsługa programu na poziomie IZ i KSW 

 

Prace legislacyjne: 

W okresie sprawozdawczym nie prowadzono działań związanych ze zmianą dokumentów 
programowych lub wzorów dokumentów wykorzystywanych w procesie wdraŜania PIW EQUAL. 

 

Audyt i kontrole na miejscu 

Kontrole Instytucji Zarządzającej EQUAL: 

W okresie sprawozdawczym (styczeń – marzec 2008 r.) miała miejsce kontrola Ministerstwa Rozwoju 
Regionalnego, w tym Instytucji Zarządzającej EQUAL, przez NajwyŜszą Izbę Kontroli w zakresie 
wykonania budŜetu państwa w 2007 r. w ramach części budŜetowej 34 – rozwój regionalny.  

W trakcie kontroli NajwyŜsza Izba Kontroli, nie wykryła nieprawidłowości w ramach PIW EQUAL oraz nie 
zostały sformułowane Ŝadne rekomendacje dotyczące wdraŜania programu.  

Audyty zewnętrzne projektów przeprowadzone na zlecenie Krajowej Struktury Wsparcia 

Krajowa Struktura Wsparcia w okresie sprawozdawczym zleciła przeprowadzenie audytów projektów 
Partnerstw na Rzecz Rozwoju firmom zewnętrznym. Audytowi podlegały m. in. inwestycje budowlane 
przeprowadzone w ramach projektów (PRR A0477 oraz D0344) oraz merytoryczna i finansowa realizacja 
projektu, w tym udzielone zamówienia publiczne (A0211, A0250, A0345, A0422, A0477, A0571, A0594, 
A0546, F0059, F0114, F0212, F0238, F0580, F0642). 

Do realizacji większości projektów audytor nie wniósł uwag. Wykryto jedną nieprawidłowość w stosowaniu 
ustawy prawo zamówień publicznych oraz braki dotyczące oświadczeń Beneficjentów Ostatecznych. 

Kontrole na miejscu przeprowadzone przez Krajową Strukturę Wsparcia w Partnerstwach na rzecz 
Rozwoju 

W 2008 roku przeprowadzono 79 kontroli na miejscu: 

Temat A – 29 zaplanowanych; 1 interwencyjna;                                                                                                                                                                                     

Temat D –  20 zaplanowanych; 2 interwencyjne;                                                                                                                                                                                             

Temat F – 18 zaplanowanych i 2 interwencyjne;                                                                                                                                                                                                                     

Temat G – 6 zaplanowanych;                                                                                                                                                                                                                                  

              Temat I – 1 zaplanowana. 

Ogółem – 74 zaplanowane i 5 interwencyjnych. 

Do najczęstszych nieprawidłowości i  uchybień stwierdzanych w toku przeprowadzanych kontroli nalezą: 
nieprawidłowe stosowanie ustawy prawo zamówień publicznych, nieprawidłowo wykazywane odsetki, 
błędnie rozliczane delegacje, braki w uzupełnieniu kart czasu pracy, nieaktualne harmonogramy 
płatności, źle oznakowany sprzęt zakupiony ze środków EQUAL. Partnerstwa zostały zobligowane do 
skorygowania wykrytych uchybień. 

 



 

 3 

Inne działania: 

− zatwierdzanie wniosków o płatność, obsługa płatności dla Partnerstw, obsługa poŜyczek na 
prefinansowanie, uruchamianie konta EFS, sporządzanie wniosków do Instytucji Płatniczej, 

− 30 czerwca br. Instytucja Zarządzająca przedłuŜyła umowę z Fundacją Fundusz Współpracy 
(FFW) z dnia 5 czerwca 2006 r. na pełnienie funkcji Krajowej Struktury Wsparcia do 31 grudnia 
2008 r. Głównym zadaniem FFW, zgodnie z podpisanym aneksem, było rozliczenie środków 
przekazanych Partnerstwom w poszczególnych okresach budŜetowych, sporządzenie 
sprawozdania końcowego z realizacji Tematów oraz udział w procedurze zamykania Programu, 

− Na zlecenie IZ EQUAL przeprowadzono badanie rozpoznawalności marki EQUAL na 
reprezentatywnej grupie społeczeństwa (według badania przeprowadzonego przez OBOP 
rozpoznawalność EQUAL kształtuje się na poziomie 8%, w stosunku do 3% wykazanych w 
badaniu z 2007 r.), 

− W dniu 10 września 2008 r. w Niepołomicach odbyło się spotkanie roczne z przedstawicielami 
Komisji Europejskiej (Annual Review Meeting). Tematem spotkania było sprawozdanie roczne z 
realizacji Programu, które zostało przyjęte podczas XVIII posiedzenia Komitetu Monitorującego 
PIW EQUAL 2 czerwca 2008 r. W trakcie spotkania Komisja zgłosiła uwagi, które ze względu na 
swój techniczny charakter nie wymagały korekty sprawozdania. 17 grudnia 2008 IZ EQUAL 
przesłała do członków KM oraz przedstawicieli KE informację zawierającą stosowne wyjaśnienia 
dotyczące porównania w diagnozie społeczno-ekonomicznej stopnia osiągnięcia wskaźników w 
Polsce ze średnią w UE oraz niskiej wartości dwóch wskaźników: udziału szkoleń w zakresie 
szkoleń ICT w szkoleniach osób długotrwale bezrobotnych i udziału osób długotrwale 
bezrobotnych w ogólnej liczbie osób objętych wsparciem. 

− Ponadto w okresie sprawozdawczym, na zlecenie Krajowej Struktury Wsparcia, przeprowadzone 
zostało badanie Beneficjentów Ostatecznych po 6 miesiącach od momentu zakończenia ich 
udziału w projektach. Badanie zostało zrealizowane  na wylosowanej próbie 1024 BO, w tym 
174 beneficjentów instytucjonalnych. Do głównych korzyści uzyskanych przez beneficjentów 
instytucjonalnych w wyniku uczestnictwa w projektach nalezą: poprawa organizacji i działalności 
firmy/organizacji, przeszkolenie pracowników, podniesienie jakości usług/produktów, uzyskanie 
porady. Dla beneficjentów indywidualnych pozostających bez zatrudnienia w momencie 
przystąpienia do projektów główną pozytywną zmianą było znalezienie pracy - 60 % BO. 
Niestety ów współczynnik jest znacznie niŜszy (ok. 25%) wśród BO do 24 lat oraz 55+. 
Podstawową korzyścią uczestnictwa w projektach pracujących BO było zdobycie świadomości 
wagi ciągłego podnoszenia swoich kwalifikacji zawodowych. 

− W okresie sprawozdawczym trwały uzgodnienia z Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej w 
zakresie koordynacji działań dotyczących rozwoju ekonomii społecznej w Polsce, w tym 
rozwiązań prawno-instytucjonalnych w obszarze funkcjonowania podmiotów ekonomii 
społecznej. W rezultacie 15 grudnia 2008 r. na mocy Zarządzenia Prezesa Rady Ministrów  
nr 141 powstał Zespół ds. Rozwiązań Systemowych w Zakresie Ekonomii Społecznej. Zespół 
będzie kontynuował prace Krajowej Sieci Tematycznej Ekonomia Społeczna oraz Grupy 
Strategicznej EQUAL ds. Ekonomii Społecznej. 

− W związku z rekomendacją Instytucji Zarządzającej PO KL rezultaty PIW EQUAL zostały 
uwzględnione w ramach kryteriów strategicznych Priorytetów Regionalnych PO KL, 
zatwierdzonych przez Podkomitety Monitorujące oraz Komitet Monitorujący PO KL w Planach 
Działania na rok 2009. 

− Instytucja Zarządzająca PIW EQUAL podjęła prace związane z opracowaniem  poradnika dla 
podmiotów uczestniczących w realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (Instytucji 
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Pośredniczących, Instytucji Pośredniczących II stopnia, a w szczególności wnioskodawców – 
instytucji szkoleniowych) dotyczącego zwiększenia dostępności wsparcia dla osób o 
szczególnych potrzebach w ramach projektów Europejskiego Funduszu Społecznego. Poradnik 
będzie wykorzystywał doświadczenia projektów PIW EQUAL. 

 

Obsługa Partnerstw na rzecz Rozwoju na poziomie KSW 

W I półroczu 2008 r. kontynuowane były prace związane z obsługą realizacji Działania 2 i Działania 3. 
Aneksowano umowy o Partnerstwie na Rzecz Rozwoju oraz umowy o dofinansowanie Działań 2 i 3.  
W większości przypadków przyczynami wprowadzania zmian do umów były: wydłuŜenie okresu realizacji 
Działania oraz aktualizacja budŜetu. Kontynuowano równieŜ wsparcie dla Partnerstw poprzez Bazę 
Pytań i Odpowiedzi, szkolenia oraz działalność wydawniczą.  

W szczególności w okresie sprawozdawczym: 

− Przeanalizowano i zaakceptowano 66 aneksów do Umów o Partnerstwie na Rzecz Rozwoju, 

− dokonano analizy 1 Umowy o Partnerstwie Ponadnarodowym (wyraŜono zgodę na 
zorganizowanie dodatkowych działań upowszechniających w związku z wygospodarowanymi 
oszczędnościami w ramach budŜetu Partnerstwa Ponadnarodowego), 

− podpisano 90 aneksów do Umów o dofinansowanie Działania 2 (w tym 78 aneksów związanych 
z technicznym rozliczeniem Działania 2 w okresie kwiecień-maj br.),  

− podpisano 49 aneksów do Umów o dofinansowanie Działania 3, 

− odbyły się wizyty w PRR, które miały na celu pomoc w sporządzaniu wniosku o płatność i ich 
weryfikację na miejscu w Partnerstwach oraz spotkania związane z potrzebą rozwiązania 
bieŜących trudności w realizacji projektów, 

W II półroczu 2008 r. prowadzone były prace związane z rozliczaniem realizacji Działania 2 i Działania 3. 
KSW kończyła weryfikację wniosków o płatność, wniosków uzupełniających oraz przygotowywała 
poświadczenia do tychŜe wniosków. Przygotowywane były równieŜ korekty poświadczeń oraz noty o 
nieprawidłowości będące wynikiem wykrycia nieprawidłowości bądź jej zgłoszenia przez beneficjenta. 
Większość korekt wynikała z nieprawidłowego zastosowania ustawy prawo zamówień publicznych. 

W okresie sprawozdawczym KSW prowadziła działania windykacyjne, mające na celu odzyskanie 
nieprawidłowo wykorzystanych środków programowych przez Partnerstwa. Partnerstwa posiadające 
nierozliczone dotacje z lat ubiegłych były informowane o obowiązku rozliczenia bądź zwrotu środków 
wraz z odsetkami, a następnie w przypadku nieuregulowania naleŜności wzywane do zapłaty. W 
październiku 2008 r., na podstawie danych przekazanych przez IZ, KSW dokonała analizy 
nierozliczonych środków z dotacji 2007 r. oraz dotacji ze środków niewygasających  
z 2006 r. Na tej podstawie w dniach 28 października i 3 listopada 2008 r. KSW przekazała beneficjentom 
PIW EQUAL informację o wysokości nierozliczonych środków oraz wezwania do zapłaty kwot 
nierozliczonych wraz z odsetkami (17 wezwań, z czego 3 Beneficjentów uregulowało naleŜność w 
okresie sprawozdawczym). W związku z wygaśnięciem w dniu 31 grudnia 2008 r. umowy z Fundacją 
Fundusz Współpracy zadania związane z egzekucją naleŜności będą prowadzone przez IZ. 

W bieŜącym okresie sprawozdawczym IZ EQUAL akceptowała wnioski beneficjenta o płatność końcową 
oraz rozpoczęła proces zamykania finansowego programu – na dzień 31.12.2008 sporządzono projekty 
107 Informacji o wynikach weryfikacji wniosku o płatność końcową z Działania 2 oraz 3, które zostały 
przekazane do weryfikacji Departamentowi Ekonomiczno-Finansowego. 27 z w/w Informacji, jako 
zweryfikowane przez słuŜby księgowe MRR zostały przekazane KSW w celu dostarczenia 
Beneficjentom. 13 z nich KSW przekazało Beneficjentom, pozostałe zostały przekazane Beneficjentom 
przez IZ w następnym okresie sprawozdawczym. 
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Systemy SIMIK i PEFS 

W zakresie systemu informatycznego SIMIK kontynuowano wprowadzanie bieŜących danych do 
Systemu w module finansowym i w module kontroli i nieprawidłowości, weryfikowano poświadczenia, 
wprowadzano do systemu wnioski o płatność w ramach Pomocy Technicznej, tworzono wnioski o 
uruchomienie konta programowego, tworzono wnioski o refundację, a takŜe przeprowadzano bieŜące 
szkolenia pracowników oraz prowadzono dalsze prace nad uruchomieniem modułu „Dane do KE” oraz 
jego bieŜące uzupełnianie. 

Do 31 grudnia 2008 r. do SIMIK wprowadzono: 873 wnioski aplikacyjne, 284 umowy, 591 aneksów oraz 
2951 wniosków o płatność. 

W ramach systemu informatycznego PEFS zostały zaimportowane wszystkie nadesłane dane 
beneficjentów ostatecznych, którzy złoŜyli oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych. 
Do 31 grudnia 2008 r. do PEFS wprowadzono 21287 rekordów beneficjentów ostatecznych, w tym 2724 
rekordy beneficjentów instytucjonalnych.  Według stanu na dzień 31 grudnia 2008 r. 10 Partnerstw na 
Rzecz Rozwoju nie wywiązało się w sposób naleŜyty z obowiązku zamieszczania rekordów dotyczących 
Beneficjantów Ostatecznych w  PEFS. Obecnie Instytucja Zarządzająca przy zamykaniu projektów 
weryfikuje kompletność danych w Systemie. 
 

Wsparcie szkoleniowe i doradcze dla Partnerstw 

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono następujące działania w zakresie szkoleń PRR: 

• przeprowadzono 2 trzydniowe sesje doradczo – warsztatowe dla PRR realizujących strategie 
upowszechniania i mainstreamingu (zakończenie cyklu rozpoczętego w IV kwartale 2007 r.); 

• przeprowadzono 1 dwudniową sesję warsztatowo – doradczą (w siedzibie PRR) nt. doskonalenia 
realizacji zadań upowszechniania i mainstreamingu (zakończenie cyklu rozpoczętego w IV 
kwartale 2007 r.).  

Ponadto, KSW oferowało Partnerstwom na Rzecz Rozwoju moŜliwość odbycia indywidualnych konsultacji 
dotyczących sporządzania wniosków o płatność. Konsultacje te mają charakter wyłącznie szkoleniowy i nie 
stanowią etapu weryfikacji wniosku o płatność. W spotkaniach konsultacyjnych uczestniczyli zarówno 
Administratorzy, jak i Partnerzy. 
 

Udział w spotkaniach i pracach grup na poziomie europejskim: 

− W dniach 17-18 stycznia 2008 r. przedstawiciel IZ EQUAL uczestniczył, wspólnie z 
przedstawicielami IZ PO KL i MPiPS, w międzynarodowej konferencji poświęconej zasadzie 
partnerstwa w programach współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego (Malta). 
Konferencja zgromadziła ponad 70 uczestników z niemal wszystkich krajów członkowskich Unii 
Europejskiej, przedstawicieli Komisji Europejskiej i OECD. Za merytoryczne przygotowanie 
konferencji odpowiadała grupa robocza Community of Practice on Partnership. Podczas spotkania 
doszło do wymiany informacji nt. zapisów dotyczących wdraŜania zasady partnerstwa obecnych w 
programach operacyjnych poszczególnych państw członkowskich Unii Europejskiej. Przedstawiono 
równieŜ narzędzia słuŜące budowaniu efektywnych Partnerstw opracowane przez grupę 
Community of Practice on Partnership na poprzedzających konferencję spotkaniach roboczych. 
Przedstawiciel IZ EQUAL przedstawił podczas konferencji miejsce zasady partnerstwa w zapisach 
programowych PO KL oraz instytucję Krajowych Sieci Tematycznych w POKL, jako przykładu 
implementowania zasad EQUAL, w tym podejścia partnerskiego, w nowym okresie programowania 
2007-2013; 
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− W dniu 1 lutego 2008 r. przedstawiciele IZ EQUAL uczestniczyli w spotkaniu grupy roboczej ds. 
innowacji i mainstreamingu zorganizowanym w ParyŜu. Spotkanie pozwoliło na omówienie działań 
podejmowanych przez członków grupy w tematyce dotyczącej innowacji i mainstreamingu oraz 
wskazanie moŜliwości upowszechnienia opracowanych narzędzi przy wykorzystaniu strony 
internetowej. Ponadto, omówiono szczegóły programu warszawskiego seminarium w zakresie 
innowacji – seminarium, które odbyło się w dniu 4 kwietnia 2008 r.; 

− W dniu 12 lutego 2008 r. w Brukseli pracownik IZ EQUAL uczestniczył w spotkaniu grupy 
sterującej ds. wyszukiwarki partnerów do realizacji projektów ponadnarodowych w ramach nowej 
perspektywy finansowej EFS 2007 - 2013, podczas którego przekazał pozostałym członkom grupy 
doświadczenia strony polskiej z opracowaniem prototypu takiej wyszukiwarki; 

− 13 lutego 2008 r. w Brukseli przedstawiciele IZ EQUAL i IZ PO KL uczestniczyli w spotkaniu 
punktów kontaktowych ds. współpracy ponadnarodowej gdzie przedstawili prezentację dotyczącą 
Krajowej Instytucji Wspomagającej PO KL; 

− W dniu 20 lutego 2008 r. w Wiedniu przedstawiciel IZ EQUAL uczestniczył w spotkaniu grupy 
Community of Practice on Partnership. Celem spotkania było podsumowanie międzynarodowej 
konferencji poświęconej zasadzie partnerstwa w programach współfinansowanych z Europejskiego 
Funduszu Społecznego, która odbyła się w styczniu br. na Malcie. Ponadto przedstawiono nowych 
członków grupy, którzy dołączyli do niej po w/w konferencji oraz zaprezentowano moŜliwości 
platformy internetowej poświęconej Community of Practice on Partnership. Podczas spotkania 
odbyła się równieŜ prezentacja przedstawiciela European Anti-Poverty Network nt. czynników 
sukcesu w procesie tworzenia Partnerstw; 

− W dniu 7 marca 2008 w Brukseli przedstawiciel IZ EQUAL uczestniczył w spotkaniu grupy 
sterującej ds. współpracy ponadnarodowej podczas którego omawiano sprawy organizacyjne 
związane z seminarium poświęconym współpracy ponadnarodowej, które odbyło się w czerwcu 
2008 r.; 

− W dniach 10-11 kwietnia 2008 r. przedstawiciele IZ EQUAL, wspólnie z przedstawicielami MPiPS, 
Urzędu Zamówień Publicznych, Fundacji Fundusz Współpracy, Fundacji Inicjatyw Społeczno-
Ekonomicznych oraz władz samorządowych, uczestniczyli w międzynarodowej konferencji 
Wzmacnianie roli wartości społecznych w prawie zamówień publicznych (Antwerpia). Celem 
konferencji była wymiana wiedzy i dobrych praktyk, na poziomie europejskim, dotyczących 
problematyki promowania przedsiębiorczości społecznej w kontekście legislacji dotyczącej 
zamówień publicznych. Konferencja posłuŜyła promocji tzw. klauzul społecznych, czyli zapisów 
umoŜliwiających preferencyjne traktowanie podmiotów ekonomii społecznej podczas przetargów 
organizowanych przez podmioty sektora finansów publicznych; 

− W dniach 3 – 4 lipca 2008 r. przedstawiciel IZ EQUAL uczestniczył w zorganizowanym przez 
Instytucję Zarządzającą EQUAL w Portugalii spotkaniu grupy Community of Practice ds. innowacji i 
mainstreamingu w Rotterdamie. Podczas spotkania poruszono m.in. kwestię przygotowania 
seminarium w Lizbonie w zakresie innowacji i mainstreamingu, przygotowania kwestionariusza w 
zakresie wdraŜania innowacji w państwach członkowskich w nowym okresie programowania oraz 
moŜliwość kontynuowania współpracy w ramach konkursu grantowego ogłoszonego przez Komisję 
Europejską.  Ponadto w drugim dniu spotkania strona holenderska zaprezentowała działalność 
Centrum w zakresie innowacji społecznych; 

− W dniu 2 września 2008 r. przedstawiciel IZ EQUAL uczestniczył w spotkaniu grupy „Community of 
Practice” ds. współpracy ponadnarodowej zorganizowanym przez Ministerstwo Pracy i Spraw 
Społecznych Republiki Czeskiej. Spotkanie odbyło się w siedzibie Komisji Europejskiej (Dyrekcji 
Generalnej ds. Zatrudnienia) w Brukseli. Tematem spotkania grupy było podsumowanie 
działalności grupy i omówienie raportu okresowego przedstawionego do akceptacji Komisji 
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Europejskiej.  Poruszono równieŜ następujące zagadnienia: spotkanie Punktów Kontaktowych ds. 
współpracy ponadnarodowej, warsztaty nt. współpracy ponadnarodowej, które mają odbyć się w 
ramach dni otwartych w Komisji Europejskiej, warsztaty nt. mainstreamingu na konferencję 
podsumowującą PIW EQUAL, koncepcja powołania kolejnej grupy “Community of Practice” ds. 
współpracy ponadnarodowej w nowym okresie programowania 2007-2013. W spotkaniu tym 
uczestniczyli przedstawiciele Instytucji Zarządzających programami operacyjnymi wdraŜanymi ze 
środków EFS z 7 krajów Unii Europejskiej – Grecji, Czech, Niemiec, Hiszpanii, Francji, Wielkiej 
Brytanii i Polski oraz 2 reprezentantów Komisji Europejskiej. Uczestnicy wymieniali praktyczną 
wiedzę dotyczącą elementów ponadnarodowych w projektach realizowanych w ramach EFS 
zarówno w starym, jak i w nowym okresie programowania; 

− W dniach 10 - 12 grudnia 2008 r. przedstawiciele IZ EQUAL uczestniczyli  
w zorganizowanej w Lizbonie przez Komisję Europejską konferencji dotyczącej innowacyjności 
społecznej w ramach EFS 2007-2013 pt. Powering a New Future: European Meeting on Social 
Innovation and Transnational Cooperation. The ESF Delivering the Lisbon Strategy. Celem 
spotkania było podsumowanie wdraŜania Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL w poszczególnych 
krajach UE, prezentacja rozwiązań wypracowanych w ramach programu oraz umoŜliwienie 
dyskusji w zakresie realizacji działań innowacyjnych w nowym okresie programowania. 
Konferencja dała równieŜ moŜliwość prezentacji zakresu wsparcia udzielanego  
w ramach poszczególnych programów operacyjnych współfinansowanych z EFS  
w latach 2007-2013. W delegacji polskiej na ww. konferencję uczestniczyli równieŜ przedstawiciele 
Krajowej Instytucji Wspomagającej, Komitetu Monitorującego PO KL oraz beneficjenci PIW 
EQUAL. 

Ponadto przedstawiciele KSW  brali udział w spotkaniu w ramach europejskich grup tematycznych w 
dniach 7-8 maja 2008 r. w Hamburgu (tematem spotkania były obszary problemowe oraz grupy i obszary 
wsparcia PIW EQUAL tj. zatrudnialność; wsparcie dla (byłych)osadzonych, osób starających się o status 
uchodźcy, ofiar handlu ludźmi; zarządzanie wiekiem) oraz europejskiej grupy ds. byłych więźniów w dniu 
30 czerwca 2008 r. w Berlinie. 
 

Udział w spotkaniach i konferencjach krajowych: 

− 15 stycznia 2008 r. przedstawiciel IZ EQUAL uczestniczył w seminarium dot. zasady 
partnerstwa zorganizowanym w Lubostroniu przez Stowarzyszenie SAMPO w ramach 
Partnerstwa na rzecz Rozwoju "Wstań, unieś głowę", 

− 26 i 27 lutego 2008 r. przedstawiciel IZ EQUAL wziął udział w konferencji współorganizowanej 
przez Partnerstwa na Rzecz Rozwoju „Czarna Owca. Skazani na Ochronę Przyrody ” oraz 
„Wyjść na prostą”. Głównym celem konferencji była prezentacja dobrych praktyk 
wypracowanych w projektach więziennych w Polsce, które są finansowane ze środków PIW 
EQUAL, 

− 29 lutego 2008 r. przedstawiciel IZ EQUAL uczestniczył w uroczystym podsumowaniu realizacji 
Działania 2 projektu "Wstań, unieś głowę" zorganizowanym w Lubostroniu. Patronat nad 
konferencją objęła m.in. Minister Rozwoju Regionalnego Pani ElŜbieta Bieńkowska,  

− 17 kwietnia 2008 r. w Gdańsku przedstawiciel IZ EQUAL wziął udział w ogólnopolskiej debacie z 
przedstawicielami Komisji Trójstronnej na temat zmian w legislacji wspierających wdroŜenie 
innowacyjnych rozwiązań w dziedzinie kształcenia ustawicznego wypracowanych przez 
Partnerstwa na rzecz Rozwoju, 

− 25 kwietnia 2008 r  przedstawiciel IZ EQUAL wziął udział w konferencji naukowej, która odbyła 
się w Warszawie pod Patronatem Honorowym Dziekana Wydziału Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Warszawskiego „Czy wolna kultura jest legalna? Licencje Creative Commons w 
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polskim prawie autorskim” Celem konferencji była prezentacja zagadnień związanych z wolnymi 
licencjami Creative Commons oraz dyskusja na temat ich stosowania na gruncie polskiego 
prawa i prawnych moŜliwości rozwoju wolnej kultury i wyjaśnienie istniejących wątpliwości. 
Licencje Creative Commons wiąŜą się z szeregiem istotnych zagadnień związanych z prawami 
autorskimi, takimi jak: zbiorowy zarząd prawami, prawa autorskie osobiste, czy funkcjonowanie 
w Polsce domeny publicznej. Udział w konferencji pozwolił na doprecyzowanie zasad 
wykorzystania licencji Creative Commons w ramach PIW EQUAL, 

− W dniu 29 kwietnia 2008 r. przedstawiciele IZ EQUAL brali udział w konferencji zorganizowanej 
w Warszawie przez Partnerstwo na rzecz Rozwoju Sojusz dla pracy 
Poszukiwany/poszukiwana…pracownicy po 45 roku Ŝycia na rynku pracy. Konferencja 
poświęcona była prezentacji rezultatów wypracowanych w Partnerstwie, doświadczeń z zakresu 
ich upowszechniania na gruncie związkowym oraz perspektyw i pomysłów na przyszłość. W 
trakcie konferencji rozwaŜana była równieŜ rola związków zawodowych w pośrednictwie między 
pracownikami 45+ a pracodawcami, w zakresie zatrudniania, podnoszenia i dostosowania 
kwalifikacji do potrzeb rynku pracy. Konferencja była równieŜ okazją do poruszenia problemów, 
na jakie zwracają uwagę pracodawcy, którzy chcieliby zatrudniać osoby 45+, 

− W dniu 8 maja 2008 r. w Warszawie przedstawiciele IZ EQUAL, KSW oraz Partnerstw wzięli 
udział w konferencji podsumowującej działalność Krajowych Sieci Tematycznych w Polsce 
(więcej patrz str 9) 

− W dniu 13 maja br. przedstawiciel IZ uczestniczył w II. Krajowej Konferencji MenadŜerów i 
Nauki, na temat Etyki Biznesu i Społecznej Odpowiedzialności Biznesu (CSR), pt.: Społeczna 
odpowiedzialność biznesu w sektorze małych i średnich przedsiębiorstw na tle korporacyjnej 
kultury CSR. Konferencja została zrealizowana w ramach prac Partnerstwa na rzecz Rozwoju 
Zatrudnienie Fair Play, 

− W dniach  13-14 maja 2008 r. przedstawiciele IZ EQUAL brali udział w międzynarodowej 
konferencji Kształcenie osób zagroŜonych wykluczeniem społecznym zorganizowanej w 
Warszawie. Konferencja ta była kolejnym etapem kampanii społecznej realizowanej przez 
Fundację „Fundusz Współpracy” w ramach projektu uzupełniającego PIW EQUAL pt. 
Upowszechnianie rezultatów PIW EQUAL wspierających kształcenie przez całe Ŝycie. Celem 
konferencji było przekazanie szerokiej opinii publicznej informacji na temat rozwiązań w 
dziedzinie kształcenia ustawicznego osób zagroŜonych wykluczeniem społecznym. Program 
konferencji – prócz wystąpień prezentujących rezultaty projektu PIW EQUAL w zakresie 
kształcenia przez całe Ŝycie – przewidywał cztery bloki tematyczne, poświęcone odpowiednio 
kształceniu osób w przedziale wiekowym 45+, kształceniu kobiet w aspekcie godzenia Ŝycia 
rodzinnego i nauki/kariery, kształceniu osób niepełnosprawnych oraz e-learningowi jako formie 
kształcenia przeciw wykluczeniu społecznemu. Podczas konferencji Pan Jarosław Pawłowski, 
Podsekretarz Stanu w MRR nadzorujący IZ EQUAL, przedstawił moŜliwości wsparcia w zakresie 
kształcenia ustawicznego w ramach PO KL, 

− Przedstawiciel IZ EQUAL brał równieŜ udział w zorganizowanej w dniu 15 maja 2008 r. w 
Warszawie  przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej konferencji pt.: Aktywizacja 
zawodowa ludności w wieku okołoemerytalnym. Podczas konferencji przedstawione zostały 
wyniki badań: Dezaktywizacja osób w wieku okołoemerytalnym, sprawowanie opieki oraz inne 
uwarunkowania podnoszenia aktywności w starszym wieku produkcyjnym przeprowadzonych 
przez pracowników naukowych Uniwersytetu Warszawskiego, Szkoły Głównej Handlowej w 
Warszawie oraz Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową, 

− W dniach 11 -13 czerwca 2008 r. przedstawiciel IZ EQUAL brał udział w wyjeździe studyjnym  
do wiosek tematycznych zorganizowanym przez projekt uzupełniający - Upowszechnianie 
rezultatów PIW EQUAL na obszarach wiejskich. Celem projektów, które są realizowane w  
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5 wioskach tematycznych było opracowanie systemu ułatwiania wchodzenia i powrotu na rynek 
pracy mieszkańców wiosek popegeerowskich. Projekt był realizowany przy udziale Partnerstwa 
na rzecz Rozwoju RAZEM. Pozytywnym i najwaŜniejszym elementem jest siła oddziaływania 
dobrego przykładu - pokazanie mieszkańcom juŜ funkcjonującej wioski tematycznej  procesu 
uczenia, zrozumienia i przekonania do wdroŜenia podobnego projektu w swojej wsi. 
Najcenniejszym rezultatem wdroŜenia projektu jest aktywizacja społeczna jego uczestników oraz 
propagowanie idei tworzenia wsi tematycznych, integrujących mieszkańców wokół wspólnego 
pomysłu. Podczas wyjazdu uczestnicy mieli moŜliwość zobaczenia ww. rezultatów i ich wpływu 
na codzienne Ŝycie mieszkańców wiosek, 

− W dniu 19 czerwca 2008 r. przedstawiciele IZ EQUAL, KSW oraz Partnerstw wzięli udział w 
konferencji podsumowującej wdraŜanie PIW EQUAL w Polsce, podczas której wręczono 
nagrody „Jaskółki rynku pracy" (więcej patrz pkt 7.1) 

− W dniach 19 - 20 czerwca 2008 przedstawiciel IZ EQUAL brał udział w międzynarodowej 
konferencji Gender Mainstreaming Community of Practice w Warszawie - zorganizowanej przez 
Fundację "Fundusz Współpracy” w ramach projektu uzupełniającego Kompleksowy model 
wdraŜania strategii gender mainstreaming w cykl planowania, realizacji i oceny projektu. Celem 
konferencji było przedstawienie metod wdraŜania strategii GM w róŜnych krajach UE 
zaprezentowanych m.in. przez przedstawicieli Francji, Niemiec, Portugalii oraz Polski, 

− W dniu 23 czerwca 2008 r. przedstawiciele IZ EQUAL, KSW oraz Partnerstw wzięli udział w 
konferencji Europejski Fundusz Społeczny – warto inwestować w człowieka, poświęconej 
postępom we wdraŜaniu programów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w Polsce. W konferencji wzięli udział m in. Pan Vladimir Špidla, Komisarz ds. 
Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Równych Szans Komisji Europejskiej, Pani Minister ElŜbieta 
Bieńkowska oraz Pani RóŜy Thun Dyrektor Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce.  
Jednym z głównych punktów programu konferencji była uroczysta gala wręczenia statuetek 
laureatom konkursu „Dobre praktyki EFS 2008”. Wśród 15 laureatów konkursu znalazło się  
6 Partnerstw PIW EQUAL (więcej patrz pkt 7.1), 

− W dniu 24 czerwca br. Podsekretarz Stanu w MRR Pan Jarosław Pawłowski oraz przedstawiciel 
Wydziału EQUAL wzięli udział w ogólnopolskiej debacie Wiedza dla kaŜdego - zysk dla 
wszystkich, realizowanej w ramach projektu uzupełniającego PIW EQUAL Upowszechnianie 
rezultatów PIW EQUAL wspierających kształcenie przez całe Ŝycie. Dyskusja, która odbyła się w 
Sejmie, ogniskowała się wokół rozwiązań legislacyjnych, wypracowanych przez projektodawców 
PIW EQUAL, umoŜliwiających uczestnictwo grup zagroŜonych wykluczeniem z rynku pracy tj. 
osób niepełnosprawnych, kobiet usiłujących pogodzić Ŝycie rodzinne z karierą/nauką, osób w 
wieku 45+ oraz osób bezrobotnych w systemie kształcenia ustawicznego. W debacie wzięli 
udział parlamentarzyści, przedstawiciele Partnerstw na Rzecz Rozwoju oraz beneficjenci 
ostateczni, 

− W dniach 26 – 28 czerwca 2008 r. przedstawiciel IZ EQUAL uczestniczył w międzynarodowej 
konferencji  - Konferencja Ekonomii Społecznej, zorganizowanej w  Gdańsku przez Fundację 
"Fundusz Współpracy” w ramach w ramach projektu uzupełniającego Upowszechnianie 
ekonomii społecznej w Polsce na podstawie doświadczeń PIW EQUAL. Było to 
międzynarodowe wydarzenie, którego celem było zebranie doświadczeń osób związanych z 
ekonomią społeczna w Polsce i na świecie oraz dyskusja na temat moŜliwości rozwoju tego 
sektora w Polsce. W konferencji brało udział ok. 500 osób z Polski i zagranicy, reprezentujących 
przedsięwzięcia ekonomii społecznej, trzeci sektor, władze samorządowe i administrację.  
Główną część konferencji stanowiły równoległe sesje tematyczne poświęcone zagadnieniom 
związanym z ekonomią społeczną tj. rozwiązaniom prawnym i regulacyjnym, relacjom z 
biznesem i administracją, infrastrukturze technicznej i finansowej ekonomii społecznej, miejscu 
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ekonomii społecznej w okresie programowania 2007-2013, roli ekonomii społecznej w rozwoju 
wspólnot lokalnych. Zaprezentowano takŜe mapę organizacji i instytucji ekonomii społecznej w 
Europie. Podczas konferencji odbyła się takŜe debata przygotowywana we współpracy z 
Europejskim Centrum Solidarności, podczas której zaprezentowano Manifest Ekonomii 
Społecznej w formie 21 postulatów (dokument wypracowany w czasie 3 lat trwania programu 
EQUAL).  

Ponadto pracownicy KSW uczestniczyli w licznych konferencjach i seminariach organizowanych przez 
Partnerstwa lub z ich udziałem, w tym: w konferencjach podsumowujących realizację pojedynczych 
projektów, konferencji Telepraca – perspektywy rozwoju w Kielcach oraz konferencji Mentor uchodźców 
– mediator kulturowy w procesie integracji społecznej i zawodowej uchodźców w Polsce. 

 

Ewaluacja 

W okresie sprawozdawczym przygotowano raport końcowy z badania ewaluacyjnego p.t. Ewaluacja 
bieŜąca PIW EQUAL dla Polski 2004 – 2006. Ostateczna wersja raportu końcowego została przyjęta 
przez Instytucję Zarządzającą w dniu 1 września 2008 r. Przedmiotem raportu była ocena Programu 
Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL w ostatnich miesiącach jego realizacji. Omówienie zagadnień 
związanych z rzeczowym wymiarem działania Partnerstw opierało się na informacjach zebranych w maju 
i czerwcu 2008 r., zaś analizy finansowe – na danych z końca kwietnia 2008 r. Badanie koncentrowało 
się na działaniach zrealizowanych w Programie w okresie od 1 października 2007 r. do 30 kwietnia 2008 
r. Ponadto raport podsumowywał wszelkie doświadczenia płynące z realizacji badania w czasie 
wdraŜania PIW EQUAL, co przełoŜyło się na szereg rekomendacji ewaluatora odnoszących się do 
proponowanego kształtu sposobu wyboru oraz wdraŜania projektów innowacyjnych oraz 
ponadnarodowych w ramach PO KL, a takŜe zaleceń co do funkcjonowania Partnerstw jako 
beneficjentów ww. Programu. Raport końcowy dostępny jest na stronie: 
http://www.equal.gov.pl/Materialy+publikacje+ekspertyzy/. 

 

Krajowe Sieci Tematyczne (KST) 

W 2008 r. odbyły się 4 posiedzenia w ramach KST. Zorganizowano równieŜ 8 maja 2008 r. w Warszawie 
konferencję prezentującą rezultaty Partnerstw, podczas której podsumowano działalność KST w Polsce 
oraz porównano ją z podobnymi sieciami w innych państwach członkowskich UE, a takŜe zaproponowano 
rekomendacje dla podobnych sieci w nowym okresie programowania. 

Na ww. konferencję przygotowano pięć publikacji prezentujących dobre praktyki i rezultaty wypracowane 
w projektach uczestniczących w KST. 

 

Komitet Monitorujący 

W dniu 19 marca 2008 r. odbyło się XVII posiedzenie Komitetu Monitorującego Programu Inicjatywy 
Wspólnotowej EQUAL. Na posiedzeniu przedstawiciele Instytucji Zarządzającej i Krajowej Struktury 
Wsparcia zaprezentowali stan wdraŜania PIW EQUAL oraz zatwierdzono sprawozdanie z realizacji 
Programu Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL za II- gie półrocze 2007 r. Członkowie Komitetu zatwierdzili 
takŜe wnioski o dofinansowanie działań z pomocy technicznej PIW EQUAL Instytucji Zarządzającej i 
KSW oraz budŜety pomocy technicznej na rok 2008. Podczas posiedzenia zaprezentowano równieŜ 
rezultaty drugiego raportu rocznego z Ewaluacji bieŜącej programu operacyjnego - Programu Inicjatywy 
Wspólnotowej EQUAL dla Polski 2004 – 2006  

W dniu 2 czerwca 2008 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komitetów Monitorujących programów 
współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego: XVIII posiedzenie Komitetu 
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Monitorującego Programu Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL oraz XV posiedzenie Sektorowego 
Programu Rozwoju Zasobów Ludzkich. Podczas posiedzenia przedstawiono aktualny stan wdraŜania 
PIW EQUAL oraz zatwierdzono sprawozdanie roczne z realizacji PIW EQUAL za 2007 r. Członkowie 
Komitetu przyjęli takŜe rekomendacje z ewaluacji PIW EQUAL. Podczas posiedzenia zaprezentowano 
równieŜ informację na temat włączania do polityk głównego nurtu produktów wypracowanych w ramach 
PIW EQUAL na przykładzie działań podejmowanych w ramach Partnerstwa na rzecz Rozwoju 
„Ekonomia społeczna w praktyce” – D0104. Po zakończeniu posiedzenia odbyło się szkolenie dla 
członków połączonych Komitetów Monitorujących na temat zasady gender mainstreaming.  

W dniu 17 września 2008 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komitetów Monitorujących: XIX posiedzenie 
Komitetu Monitorującego Programu Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL oraz XVI posiedzenie Sektorowego 
Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich. Podczas posiedzenia przedstawiono aktualny stan 
wdraŜania PIW EQUAL, zatwierdzono sprawozdanie z realizacji PIW EQUAL w I półroczu 2008 r. oraz 
zmiany we wnioskach o dofinansowanie działań z pomocy technicznej Krajowej Struktury Wsparcia. 
Członkowie Komitetu przyjęli takŜe plan działań informacyjno – komunikacyjnych IW EQUAL na drugą 
połowę 2008 r. Podczas posiedzenia przedstawiono takŜe informację o stanie wdraŜania rekomendacji 
zawartych w drugim raporcie cząstkowym i rocznym z badania pt.: Ewaluacja bieŜąca Programu 
Operacyjnego PIW EQUAL dla Polski 2004 – 2006. 

 

Działalność Partnerstw 

W okresie objętym sprawozdaniem zakończono wdraŜanie Działania 2 (zadania merytoryczne realizowane 
były do 30.03.2008, natomiast rozliczanie działania trwało do 31.05.2008) oraz Działania 3 (zadania 
merytoryczne realizowane były do 30.06.2008, z wyjątkiem projektów uzupełniających realizowanych przez 
Fundację Fundusz Współpracy wraŜanych do 30.09.2009),. 

W Partnerstwach na rzecz Rozwoju realizowano ostatnie działania wynikające z zapisów Umów o 
Partnerstwie na rzecz Rozwoju oraz Umowy o Partnerstwie Ponadnarodowym. W ramach zarządzania 
projektem oraz działań ogólnych realizowane były następujące zadania: 

- podsumowujące posiedzenia grupy zarządzającej, rady Partnerstwa oraz innych instytucji powołanych 
w celu zarządzania projektem;  

- promocja – publikacje w prasie, kontakty z mediami, prace nad stroną internetową projektów, 
przygotowanie materiałów informacyjno-promocyjnych, organizacja konferencji tematycznych i 
spotkań, publikacje w prasie ogólnopolskiej, regionalnej i lokalnej, organizacja konferencji prasowych; 

- ewaluacja końcowa i audyt projektu; 

- zakończenie współpracy z Partnerstwami zagranicznymi w ramach współpracy ponadnarodowej. 

W ramach działań mających na celu objęcie wsparciem beneficjentów ostatecznych w bieŜącym okresie 
sprawozdawczym objęto wsparciem 8533 osoby, w tym blisko 54% stanowiły kobiety (48 807 osób od 
początku realizacji PIW EQUAL). 
 

PoniŜej przedstawiono szczegółowe działania Partnerstw w podziale na tematy. 
 

W Temacie A Partnerstwa na rzecz Rozwoju działają na rzecz wypracowania innowacyjnych rozwiązań na 
rynku pracy dla wielu róŜnych grup beneficjentów ostatecznych m. in. osób bezrobotnych i biernych 
zawodowo, osób bezdomnych, byłych Ŝołnierzy zawodowych i sportowców, osób opuszczających zakłady i 
areszty karne, osób niepełnosprawnych, osób uzaleŜnionych od narkotyków i alkoholu poddających się 
leczeniu, mieszkańców wsi na terenach postpegeerowskich, Romów. Większość Partnerstw skupia swoje 
działania na jednej grupie docelowej. W Temacie A w bieŜącym okresie sprawozdawczym objęto 
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wsparciem 3637 osób, w tym 47% to kobiety (18 193 osoby od początku realizacji PIW EQUAL). 

W okresie sprawozdawczym Partnerstwa przede wszystkim kończyły realizację zadań, w które 
bezpośrednio zaangaŜowani byli beneficjenci ostateczni. Ponadto realizowano zadania związane z 
ewaluacją projektów, przygotowywaniem i wydawaniem publikacji, organizacją konferencji zamykających 
oraz zadania związane z upowszechnianiem, a takŜe działania związane z ostatecznym rozliczaniem i 
zamykaniem projektów.  
 

W ramach Tematu A kontynuowane były szkolenia dla beneficjentów ostatecznych: dla przyszłych 
pracowników słuŜb społecznych w zakresie pracy z osobami wykluczonymi społecznie, mentorów i 
wychowanków domów dziecka, skazanych, osób po kryzysach psychicznych, osób przebywających w 
ośrodkach readaptacyjnych, osób niepełnosprawnych, osób bezrobotnych.  

W Temacie A w bieŜącym okresie sprawozdawczym sporządzono/wydano m. in. następujące raporty: 

- raport z badania nad stereotypem osoby bezdomnej wśród przedsiębiorców na terenie 
województwa pomorskiego – A0532, 

- raport podsumowujący badanie Analiza rynku pracy pod kątem zatrudnienia Romów.-A0211, 

- raport z badań Języki obce a osoby z dysfunkcją wzroku – A0545, 

- raport z wdraŜania modelu kompleksowego, wieloaspektowego systemu szkoleń dla skazanych – 
A0546. 

W okresie sprawozdawczym Partnerstwa, w ramach Działania 3, kontynuowały działania związane z 
promocją i upowszechnianiem rezultatów projektu tj. organizowały konferencje, szkolenia, spotkania 
warsztatowe i same brały udział w spotkaniach, opracowywały i wydawały publikacje, organizowały 
kampanie medialne i promocyjne, prowadziły ewaluację realizowanych zadań, a takŜe działania związane z 
kompleksowym rozliczeniem i zamknięciem projektów.  

Wśród przykładów działań upowszechniających moŜna wyróŜnić: 

o w projekcie A0594 podpisano 5 porozumień wdroŜeniowych rezultatu PRR Czas na pracę – praca 
na czas z PUP w województwie Podkarpackim oraz Agencjami Pośrednictwa Pracy, 

o Rezultat projektu A0422 Dajmy sobie pracę – ekoszansa dotyczący stosowania ekologii do 
zwalczania bezrobocia i rozwiązywania problemów społecznych został wykorzystany w projektach 
Krajowej Rady Izb Rolniczych, 

o Rezultaty projektu A0345 Kampania Przeciw Ubóstwu – NajwyŜszy Szczebel Dobroczynności 
zostały przekazany Fundacji Happy Now, zainteresowanie zgłosiły równieŜ inne instytucje, w tym 
MOPR w Gnieźnie oraz OPS ze Śremu. 

W okresie sprawozdawczym, w ramach Krajowej Sieci Tematycznej dla Tematu A PIW EQUAL, 
funkcjonowały 4 Grupy Robocze tj. EQUAL dla niepełnosprawnych, Aktywne wspieranie aktywizacji 
społecznej i zawodowej, Nowe sposoby wspierania wchodzenia i powrotu na rynek pracy grup 
dyskryminowanych, Aktywizacja zawodowa więźniów i byłych więźniów.  

Zakończono prace koncepcyjne odnośnie sposobu prezentacji dobrych praktyk projektów PIW EQUAL w 
ramach poszczególnych Grup Roboczych i wypracowano sposoby ich opisu. Kontynuowano proces 
mainstreamingu i upowszechniania rezultatów Partnerstw m.in. podczas spotkań z przedstawicielami 
urzędów centralnych, Sejmu i Senatu RP np. w ramach grupy EQUAL dla niepełnosprawnych 
zaprezentowano Ministrowi Nauki i Szkolnictwa WyŜszego rekomendacje zmian prawnych w zakresie 
dostępności osób niepełnosprawnych do szkolnictwa wyŜszego.  

Grupa robocza Nowe sposoby wspierania wchodzenia i powrotu na rynek pracy grup dyskryminowanych 
przygotowała osobny, całościowy podręcznik pt. Nie jesteś sam, dotyczący beneficjentów ostatecznych 
oraz podręcznik prezentujący dobre praktyki w ramach ww. grupy.  
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Grupa robocza Aktywne wspieranie aktywizacji społecznej i zawodowej oraz Aktywizacja zawodowa 
więźniów i byłych więźniów przygotowały swoje rozdziały do podręcznika dobrych praktyk PIW EQUAL 
wydanego przez Krajową Strukturę Wsparcia. 
 

W Temacie D wsparciem objęto 2351 beneficjentów ostatecznych (8500 osób od początku realizacji PIW 
EQUAL). Partnerstwa działające w Temacie D koncentrowały swoje działania na tworzeniu i testowaniu 
róŜnych modeli w ramach szeroko pojętej ekonomii trzeciego sektora (przedsiębiorstwa społeczne). 

W zakresie Tematu D działania prowadzone w okresie sprawozdawczym skupiały się na dopracowaniu 
załoŜonych rezultatów ukierunkowanych na wzmocnienie gospodarki społecznej (trzeciego sektora), a w 
szczególności usług na rzecz społeczności lokalnych, z akcentem na podnoszenie jakości miejsc pracy. 
Nastąpiła intensyfikacja działań związanych z domykaniem wdraŜania i sprawdzania przyjętych rozwiązań. 
W większości koncentrowały się one na przedsięwzięciach wprost skierowanych na wspieranie i 
sprawdzanie róŜnych modeli w ramach szeroko pojętej ekonomii społecznej (przedsiębiorstwa społeczne). 
DuŜa część proponowanych modeli zawierała wbudowane mechanizmy wsparcia (szkolenia, doradztwo, 
finansowanie – granty, dotacje). Kilka projektów realizowało zadania związane z zamykaniem badań 
poświęconym określonym grupom beneficjentów ostatecznych, bądź badań bardziej przekrojowym (stan 
ekonomii społecznej w Polsce). Opracowano równieŜ pewne propozycje rozwiązań prawnych opartych na 
istniejących uregulowaniach (spółdzielnie socjalne, działalność gospodarcza jednostek samorządu 
terytorialnego, organizacji pozarządowych, mikroprzedsiębiorstwa, spółki prawa handlowego). 

Uruchomione podmioty ekonomii społecznej ukierunkowane są na róŜnego rodzaju usługi (m.in. 
krawieckie, dziewiarskie, opieka nad dziećmi i osobami chorymi, prace remontowo-budowlane, naprawy z 
zakresu instalacji elektrycznej, gazowej i hydraulicznej, hotelowe, pralnicze, gastronomia, catering, 
agroturystyka) i działalność produkcyjną (rolnicza produkcja ekologiczna, rękodzieło i inne).  

W okresie sprawozdawczym kontynuowano aktywność następujących struktur: 

- 3 Centra Ekonomii Społecznej  (CES) w roŜnych środowiskach (Poznań, Drezdenko, Kwilcz), 

- Centrum Przedsiębiorczości Społecznej (CPS) udzielające wsparcia 10 Manufakturom 
Integracyjnym w Nowej Hucie, 

- Regionalny Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości Społecznej (ROWPS) wspomagający  
powstanie 4 spółdzielni socjalnych, 

- Centrum Szkoleniowo-Doradcze, 

- Ośrodek Gospodarki Społecznej (OGS) w Jedliczach, 

- 2 Centra Rozwoju Lokalnego (Dolny Śląsk i Podlasie), 

- Ośrodki Wsparcia Lokalnych Jednostek WdroŜeniowych (dla 7 przedsiębiorstw społecznych), 

- Centrum Organizacji Lokalnej Przedsiębiorczości Społecznej (COLPS) w Sopocie prowadzące 
szkolenia i doradztwo zawodowe i biznesowe wraz z działalnością usługową (praktyki dla BO), 

- Wirtualny Inkubator Gospodarki Społecznej (WISP) łączący funkcje szkoleniowe i doradcze. 

W ramach prac badawczych opracowano m. in. raport Zamówienia publiczne a partnerstwo prywatno 
społeczne w Europie, wydano równieŜ publikacje Od trzeciego sektora do przedsiębiorczości społecznej – 
wyniki badań ekonomi społecznej w Polsce oraz Mapa rozwiązań dla zdrowia psychicznego. 

Część PRR kontynuowała pracę nad monitoringiem i wprowadzaniem zmian do przepisów prawnych 
dotyczących gospodarki społecznej. Były to m.in. działania związane z: 

− nowelizacją ustawy o zatrudnieniu socjalnym, 
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− projektem ustawy o zasadach prowadzenia polityki społecznej, 

− projektem ustawy o firmie społecznej, 

− przygotowaniem projektu nowelizacji ustawy o spółdzielniach socjalnych, 

− pracami nad wprowadzeniem do Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 
rozwiązań mających na celu integrację zawodową osób chorujących psychicznie w firmach 
społecznych. 

W ramach Działania 3 nabrały tempa działania związane z konferencjami, seminariami i warsztatami na 
poziomie lokalnym, regionalnym i ogólnopolskim. DuŜym wydarzeniem dla środowiska ekonomii społecznej 
była Gdańska Konferencja Ekonomii Społecznej (26-28.06.2008) połączona m.in. z Targami Ekonomii 
Społecznej. Było to międzynarodowe wydarzenie, którego celem było spotkanie osób związanych z 
ekonomią społeczną w Polsce i na świecie oraz dyskusja na temat moŜliwości rozwoju tego sektora w 
Polsce. W czasie Konferencji spotkało się niemal pół tysiąca osób z Polski z zagranicy, reprezentujących 
przedsięwzięcia ekonomii społecznej, trzeci sektor, władze samorządowe i administrację. Dyskutowali ze 
sobą praktycy i teoretycy, zwolennicy i przeciwnicy koncepcji ekonomii społecznej. 

W ramach prac KST w okresie sprawozdawczym opracowano i wydano katalog dobrych praktyk Tematu D 
(we Współpracy z ekspertem – dr. Ryszardem Skrzypcem) pod nazwą Animatorzy, akompaniatorzy, 
partnerstwa, firmy i  …. 

Ponadto, zespół prawno-rzeczniczy KST D przygotował Białą Księgę prawa przedsiębiorczości społecznej 
w oparciu o doświadczenia PRR PIW EQUAL z Tematu D. Dokument został zaprezentowany na 
posiedzeniu Grupy Strategicznej PIW EQUAL 26 marca (więcej patrz pkt 7.1) 

W okresie sprawozdawczym kontynuowały swoją działalność dwa projekty uzupełniające finansowane  
ze środków Tematu D. Były to projekty Equal - upowszechnianie dobrych praktyk na obszarach wiejskich i 
Upowszechnianie ekonomii społecznej w Polsce na podstawie doświadczeń PIW EQUAL.  

W ramach projektu Equal - upowszechnianie dobrych praktyk na obszarach wiejskich zrealizowano 
następujące działania: 

− Analiza rezultatów. Przeprowadzono analizę zrealizowanych przez Partnerstwa na Rzecz Rozwoju 
rezultatów pod kątem ich zastosowania na terenach wiejskich. Wykonana ona została przez zespół 
ekspertów zewnętrznych, specjalizujących się w rozwoju obszarów wiejskich oraz tematyce PIW 
EQUAL. Wybrano rezultaty 12 PRR Tematów A i D, które następnie wdraŜano w ramach 
komponentu  grantów. 

− Publikacja rezultatów. Działanie to zostało wykonane na podstawie dokonanej przez ekspertów 
analizy rezultatów PRR. Przygotowane przez ekspertów raporty zostały opracowane przez zespół 
redakcyjny w formie „Katalogu dobrych praktyk” i wydane nakładem 4 000 szt. Treść publikacji 
stanowi zarówno metodologia dokonania wyboru PRR jaki i opis oraz rekomendacje do wdraŜania 
poszczególnych rezultatów wybranych PRR. Odbiorcami publikacji były organizacja pozarządowe 
zaangaŜowane w proces rozwoju obszarów wiejskich, uczestnicy seminariów regionalnych oraz 
instytucje wspierające proces odnowy wsi oraz zrównowaŜony rozwój. 

− Wyjazdy studyjne. W ramach realizacji tego zadania zorganizowano cztery wyjazdy studyjne 
organizowane przez PRR na miejsce realizacji projektów. 

− Seminaria. Zorganizowano 6 trzydniowych seminariów tematycznych  (3 w 2007r. oraz 3 w 2008 r.) 
oraz jedno dwudniowe seminarium podsumowujące z zakresu rozwiązań modelowych 
wypracowanych przez PRR, mających na celu aktywizację zawodową mieszkańców wsi, 
szczególnie grup doświadczających nierówności na rynku pracy oraz propagowanie idei 
przedsiębiorstw społecznych. Uczestnikami seminariów byli przedstawiciele organizacji wiejskich, 
Lokalnych Grup Działania, samorządów, instytucji rynku pracy, OPS. Do udziału w seminarium 
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podsumowującym zostali zaproszeni przedstawiciele samorządów oraz podmiotów działających na 
rzecz rozwoju obszarów wiejskich, organizacji pozarządowych, a takŜe przedstawiciele mediów 
lokalnych i krajowych.  

− Granty. W ramach realizacji tego zadania uruchomiono tzw. małe granty dla podmiotów 
zainteresowanych wdroŜeniem wybranych rezultatów lub elementów rezultatów wypracowanych 
przez PRR. Zasady konkursu przewidywały moŜliwość dofinansowania projektu, którego celem 
było wdroŜenie bądź upowszechnienie jednego z dwunastu rekomendowanych rezultatów. 
Maksymalna kwota dofinansowania wynosiła 100 000 zł. Ustalono udział własny na poziomie 
minimum 10%. Mógł to być wkład rzeczowy bądź finansowy. Warunkiem udziału w konkursie było 
równieŜ nawiązanie współpracy z Partnerstwem, którego wybrany rezultat zaplanowano wdroŜyć, 
co miało zapewnić fachową pomoc w jego przenoszeniu na „nowy grunt”. W ramach tego działania 
udzielono dofinansowania 39 projektom grantowym na łączną kwotę zakontraktowaną 3 192 
602,03 PLN. Po zakończeniu działań w projektach grantowych i rozliczeniu beneficjentów kwota 
wydatków kwalifikowanych i rozliczonych wyniosła 2 948 212,17 PLN. 

Projekt Upowszechnianie ekonomii społecznej w Polsce na podstawie doświadczeń PIW EQUAL 
zrealizował następujące działania: 

• Analiza rezultatów wypracowanych przez PRR w ramach tematu D pod kątem 4 grup odbiorców 
Projektu (instytucji wspierających przedsięwzięcia ekonomii społecznej, mediów, instytucji 
finansowych, instytucji przygotowujących i oceniających projekty rozwojowe); 

• Spotkania informacyjne zrealizowane w oparciu o wypracowane w ramach analizy materiały 
(pakiety informacyjne) zorganizowano 37 spotkań informacyjnych dla 4 w/w grup odbiorców 
konferencja podsumowująca projekt „Upowszechnianie ekonomii społecznej w Polsce na 
podstawie doświadczeń PIW EQUAL”; 

• 2 wyjazdy studyjne do Włoch, dla ok. 70 uczestników w/w spotkań informacyjnych; 

• Instrumenty finansowe dla ekonomii społecznej (celem było wypracowanie załoŜeń dla 
instrumentów finansowych, które z jednej strony spełniałyby oczekiwania instytucji finansowych, a 
z drugiej strony podmiotów ekonomii społecznej oraz instytucji je wspierających. Zorganizowano 
cztery warsztaty słuŜące wypracowaniu przez uczestników propozycji instrumentów finansowych 
oraz wypracowaniu rekomendacji dotyczących warunków niezbędnych do ich wdroŜenia. W toku 
prac warsztatowych powstały wytyczne, które zostały przedstawione uczestnikom piątego 
warsztatu na spotkaniu podsumowującym w Warszawie w dniu 20 czerwca 2008); 

• Granty na dofinansowanie inicjatyw (Konkurs grantowy został ogłoszony 15 listopada 2007 r. Jego 
celem był wybór najciekawszych inicjatyw upowszechniających rezultaty i doświadczenia 
wypracowane przez Partnerstwa na Rzecz Rozwoju w ramach tematu D IW Equal w Polsce oraz 
promujących ekonomię społeczną. Ostatecznie zawarto 29 umów o dofinansowanie projektów na 
łączną kwotę 3 279 190,70 PLN. Beneficjentami zostały podmioty reprezentujące róŜnorodne 
sektory: od administracji samorządowej poprzez organizacje pozarządowe po firmy prywatne. 
Projekty zrealizowane zostały w okresie od 16 stycznia do 31 maja 2008 r. Beneficjenci 
podejmowali róŜnorodne działania promocyjne, edukacyjne, informacyjne, takie jak: wyjazdy 
studyjne, warsztaty, szkolenia/seminaria, konferencje, publikacje, programy radiowe i telewizyjne. 
Wszystkie działania prowadzone w ramach projektów przyczyniły się do upowszechnienia 
rezultatów wypracowanych przez PRR Tematu D PIW EQUAL). 

 

W okresie sprawozdawczym Partnerstwa na rzecz Rozwoju działające w Temacie F kontynuowały  
działania związane ze szkoleniem beneficjentów, świadczeniem usług doradczych na ich rzecz, 
wypracowywaniem modelowych narzędzi wsparcia i modeli szkoleniowych. W związku z powyŜszym 
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wsparciem objęto 2014 osób (14 959 osób od początku realizacji Tematu), w tym blisko 40% stanowiły 
kobiety. 

W okresie objętym sprawozdaniem realizowano działania zgodnie z celami projektów i harmonogramem 
zadań dla Działania 2 i Działania 3. Prace skoncentrowane były na zakończeniu działań merytorycznych w 
Działaniu 2 i mainstreamingu wypracowanych rezultatów w Działaniu 3. 

Na poziomie krajowym w okresie sprawozdawczym podjęto m. in. następujące działania: 

− powstał Wortal szkoleń informatycznych z bazą szkoleń dostępną na stronie www.wortal.wsb-
nlu.edu.pl, 

− rozbudowywana była platforma e-learningowa EduBoard, na platformie gromadzone są szkolenia 
obejmujące podstawowe umiejętności z zakresu IT, 

− na portalu branŜowym www.shiport.pl udostępniono podsystem Baza Danych Firm BranŜy 
Okrętowej,  

− przeprowadzono spotkania w firmach, mające na celu zachęcanie do uŜytkowania i aktywne 
promowanie moŜliwości Platformy INTAUZ – Internetowej Aukcji Zleceń wśród firm MŚP, 

− powstał portal wspierający innowacyjność http://innowacje.dww.org.pl, 

− przeprowadzono warsztaty szkoleniowe dla mikroprzedsiębiorstw Certyfikacja kwalifikacji 
zawodowych, 

− opracowano Model współpracy małych firm produkcyjnych z instytucjami szkoleniowymi w zakresie 
opracowywania programów szkoleń pracowników dostosowanych do potrzeb pracodawców, 

W zakresie prac badawczych przygotowano m. in.: 

− raport Stan wiedzy pracodawców z sektora MŚP z województwa zachodniopomorskiego na temat 
zatrudniania osób niepełnosprawnych ruchowo na zasadach telepracy, 

− raport Analiza przekrojowa gospodarki i rynku pracy na Lubelszczyźnie i Podkarpaciu, 

− raport Inicjowanie współpracy pomiędzy władzami lokalnymi i regionalnymi, pracodawcami i 
pracownikami w zakresie tworzenia instrumentów wsparcia dla małej przedsiębiorczości i 
pracowników małych firm produkcyjnych, 

− raport Uwarunkowania organizacyjne i psychologiczne INTERMENTORINGU dla utrzymania osób 
50+ na rynku pracy. 

W związku z realizacją Działania 3 w Temacie F podjęto m. in. następujące działania: 

− zorganizowano konferencję Standaryzacja zarządzania kapitałem ludzkim – odkrywanie ukrytych 
kompetencji organizacji, 

− zorganizowano konferencję Kwalifikacje zawodowe a rynek pracy – upowszechnianie rotacji pracy 
i walidacji kompetencji, 

− przeprowadzono konkurs Elastyczna Firma oraz zorganizowano uroczystą galę konkursu, 

− odbywały się liczne spotkania i seminaria z udziałem przedstawicieli Sejmu, Ministerstwa Pracy i 
Polityki Społecznej, Ministerstwa Edukacji Narodowej, Ministerstwa Sprawiedliwości, instytucji 
oświaty (np. Centralnej Komisji Egzaminacyjnej), stowarzyszeń i organizacji (np. Ochotniczych 
Hufców Pracy, Związku Rzemiosła Polskiego) oraz prasy branŜowej. Celem tych spotkań była 
promocja rezultatów i szukanie moŜliwości upowszechniania i włączania ich do praktyki lokalnej i 
krajowej.    

W ramach KST Kształcenie przez całe Ŝycie w zwiększaniu konkurencyjności odbyły się 2 spotkania 
regionalne w Zamościu i Gdańsku. W trakcie spotkań KST zaistniała moŜliwość pogłębionego poznania 
rezultatów, produktów Partnerstw, wymiany doświadczeń a takŜe dobrych praktyk. Spotkania te miały 
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charakter otwarty o charakterze promocyjno – upowszechniającym. W dyskusjach panelowych udział wzięli 
politycy, przedstawiciele nauki, administracji państwowej, organizacji pracodawców, pracodawcy i 
beneficjenci.   

Ponadto, opublikowano opracowania dotyczące dobry praktyk pt. Kształcenie przez całe Ŝycie w 
zwiększaniu konkurencyjności, a w Katalogu dobrych praktyk Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL zamieszono 
rozdział poświęcony dobrym praktykom w Temacie F Adaptacja pracodawców i pracowników do zmian 
strukturalnych poprzez wykorzystanie elastycznych form zatrudnienia oraz technologii ICT. 

W okresie sprawozdawczym kontynuowana była działalność w ramach dwóch projektów uzupełniających 
finansowanych ze środków Tematu F. Był to projekt Upowszechnianie rezultatów PIW EQUAL 
wspierających kształcenie przez całe Ŝycie i Kompleksowy model wdraŜania strategii gender 
mainstreaming w cykl planowania, realizacji i oceny projektu. 

W ramach projektu Upowszechnianie rezultatów PIW EQUAL wspierających kształcenie przez całe Ŝycie: 

o Przeprowadzono kategoryzację rezultatów o charakterze edukacyjno-szkoleniowym 
wypracowanych w ramach PIW EQUAL - 111 produktów edukacyjno-szkoleniowych zostało 
rekomendowanych jako dobre praktyki moŜliwe do szerszego zastosowania, 

o zrealizowano ogólnopolskie badania, które mają na celu określenie wiedzy wybranych kategorii 
odbiorców badań o działaniach PIW EQUAL w zakresie programów edukacyjnych i szkoleniowych 
– opracowano raport z badań, 

o opracowano koncepcję działań mających na celu uzyskanie poparcia dla propozycji przyjęcia przez 
Sejm RP uchwały w sprawie ustanowienia roku 2009 „Rokiem edukacji dla wszystkich”, 

o opracowano informację o zmianach prawnych postulowanych przez ekspertów projektu 
adresowane do Sekretarza Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Pana Michała Boniego (w 
okresie przygotowywania rządowego programu „Solidarność Pokoleń 50+”), 

o zrealizowano ogólnopolską kampanię społeczną promującą ideę kształcenia przez całe Ŝycie 
poprzez prezentację przykładów dobrej praktyki i rozwiązań wypracowanych w ramach PIW 
EQUAL. 

Projekt Kompleksowy model wdraŜania strategii gender mainstreaming w cykl planowania, realizacji i 
oceny projektu zrealizował następujące działania: 

− wypracowano 4 programy szkoleniowe oraz przeprowadzono 15 szkoleń, których odbiorcami byli: 
projektodawcy, Instytucje Pośredniczące POKL, Regionalne Ośrodki Szkoleniowe EFS oraz 
Komisje Oceny Projektów, 

− wydano drukiem następujące publikacje WdraŜanie perspektywy równości kobiet i męŜczyzn w 
projektach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Polityka równości płci – polska 2007 – 
raport. 

 

W Temacie G w 2008 r. w ramach projektów podejmowano działania związana z końcową fazą realizacji 
działań projektowych oraz technicznego i administracyjnego zamykania projektów. W okresie 
sprawozdawczym objęto wsparciem 345 osób (3643 osoby od początku realizacji Tematu), w tym 96% 
stanowiły kobiety. 

Projekty realizowane w obszarze tematycznym G dotyczą głównie konkretnych form pomocy mających na 
celu utrzymanie aktywności zawodowej kobiet i umoŜliwienie im godzenie Ŝycia rodzinnego i zawodowego. 
Jednym z rozwiązań słuŜących temu celowi jest wykorzystanie elastycznych form pracy pozwalających na 
dostosowanie czasu pracy do sytuacji dyktowanych przez Ŝycie rodzinne. Spośród 11 projektów 
realizujących Działanie 2 w Temacie G 9 podjęło się zadania wypracowania modelu utrzymania aktywizacji 
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zawodowej kobiet poprzez wykorzystanie elastycznych form zatrudnienia.  

W ramach Tematu G w okresie sprawozdawczym podjęto m. in. następujące działania: 

− przeprowadzono spotkania informacyjno – konsultacyjne z zakresu elastycznych form zatrudnienia 
i organizowania czasu własnego dla pracowników, 

− przeprowadzono audyty weryfikujące u pracodawców, mające na celu wskazanie potencjalnych 
moŜliwości zastosowania elastycznych form pracy w danym zakładzie pracy, 

− Wydano raport z badania ankietowego przeprowadzonego wśród pracodawców i pracobiorców 
Rozwiązania wspierające równowagę miedzy Ŝyciem zawodowym i osobistym. Praktyka polskich 
przedsiębiorstw, 

− Powstała publikacja na temat symulowanej działalności gospodarczej - Damian i Dzienna Mama, 

− Została wydana publikacja Pakiet informacyjno – szkoleniowy z zakresu elastycznych form 
zatrudnienia ze szczególnym uwzględnieniem „job-sharingu, 

− W ramach alternatywnej formy opieki nad przedszkolnej pod nazwą „Dzienna mama” wydano 
informator na temat moŜliwości replikacji rezultatu Plan tworzenia Dziennych Mam, 

− Zostały opracowane załoŜenia do ustawy o wspieraniu rodziny z osobą zaleŜną, 

W okresie sprawozdawczym Grupa robocza ds. godzenie Ŝycia rodzinnego i zawodowego KST 
skoncentrowała się na przygotowaniu publikacji dotyczącej dobrych praktyk. Opracowano i wydano 
publikację: Recepta na zmianę. Katalog dobrych praktyk. 

 

W Temacie I 3 Partnerstwa na rzecz Rozwoju działają na rzecz wypracowania nowych narzędzi aktywizacji 
zawodowej i społecznej osób ubiegających się o status uchodźcy oraz na rzecz wsparcia systemu poprzez 
podniesienie poziomu kwalifikacji osób zajmujących się pomocą cudzoziemcom oraz problematyką migracji 
i uchodźstwa; wsparcie wysiłków integracyjnych i dostosowanie systemu pomocy do potrzeb osób 
odmiennych kulturowo; wypracowanie modelu (standardów) pomocy prawnej na rzecz beneficjentów 
ostatecznych.  

Ogółem w bieŜącym okresie sprawozdawczy objęto wsparciem 186 osób ubiegających się o status 
uchodźcy (3512 osób od początku realizacji Tematu), z czego blisko 40% stanowiły kobiety. 

W ramach Tematu I w okresie sprawozdawczym podjęto m. in. następujące działania: 

- przeprowadzono szkolenia i kursy zawodowe mające na celu podniesienie kwalifikacji 
zawodowych osób ubiegających się o status uchodźcy, 

- przeprowadzono kampanie społeczne mające na celu zwrócenie uwagi opinii publicznej na 
problemy uchodźców z ich integracją ze społeczeństwem polskim, 

- diagnozowano stany emocjonalne wśród beneficjentów ostatecznych w ramach pomocy 
psychologicznej. 

Spośród trzech projektów realizowanych w Działaniu 2 dwa Edukacja dla Integracji — Partnerstwo na 
Rzecz Uchodźców oraz @lterCamp upowszechniały wypracowane rezultaty w Działaniu 3.  W okresie 
sprawozdawczym przygotowano m. in. materiały dotyczące moŜliwości pozyskiwania przez organizacje 
pozarządowe i władze lokalne funduszy unijnych na realizację projektów wykorzystujących rezultat 
partnerstwa oraz upowszechniano funkcję mentora (wśród przedstawicieli polskich instytucji, których 
beneficjentami są osoby ubiegające się o status uchodźcy oraz wśród społeczności uchodźczej) na 
przykładzie rozwiązania wypracowanego wśród  osób starających się o status uchodźcy narodowości 
czeczeńskiej 
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2.2. Stan realizacji Programu w ramach Priorytetów/ Tematów (w PLN) – załącznik nr 1 do sprawozdania 

 

2.3. Stan realizacji Programu według Priorytetów i województw (w PLN) – załącznik nr 2 do sprawozdania  

 

2.4. Informacja odnośnie stopnia osiągnięcia zakładanych wartości wskaźników w okresie objętym 
sprawozdaniem 
 

Tabela A. Osiągnięte wskaźniki dla Programu  

Numer i nazwa 
Programu/ 

Priorytetu/ Działania 
 

Jednostka 
miary 

wskaźnika 

Wartość 
wskaźników 
określona w 
Programie 

Osiągnięta 
wartość 

wskaźników w 
2005 r. 

Osiągnięta 
wartość 

wskaźników w 
2006 r. 

Osiągnięta 
wartość 

wskaźników w 
2007 r. 

Osiągnięta 
wartość 

wskaźników w 
2008 r. 

Osiągnięta 
wartość 

wskaźnika od 
początku 
realizacji 
Programu. 

% stopnia 
realizacji 
wskaźnika  

Program operacyjny PIW EQUAL - Priorytet 1. Zwalczanie dyskryminacji i nierówności na rynku pracy 

Działanie 1. 
Średnia kwota wydana 
na utworzenie 
Partnerstwa na rzecz 
Rozwoju/Partnerstwa 
Ponadnarodowego 

Ilościowy 59 528,09€ 62 193,06€ Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 62 193,06€ 104,48% 

Liczba utworzonych 
Partnerstw na rzecz 
Rozwoju 

Ilościowy 120 107 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 107 89,17% 

Liczba utworzonych 
Partnerstw 
Ponadnarodowych 

ilościowy 120 154 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 154 128,83% 

Średnia liczba 
partnerów w 
Partnerstwach na 
rzecz Rozwoju 

Ilościowy 10 7,5 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 7,5 75% 

Średnia liczba 
partnerów w 
Partnerstwach 
Ponadnarodowych 

ilościowy 10 4,1 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 4,1 41% 

Działanie 2. 

% Partnerstw na 
rzecz Rozwoju 
starających się 
mierzyć tzw. 
„miękkie rezultaty” 

ilościowy 80% 46% 57,1 % 71%  71% 88,8% 

Liczba 
beneficjentów 
ostatecznych 

ilościowy  2690 14960 
 

27 042 8 533 48 807  

% kobiet, które 
otrzymały wsparcie 

ilościowy 50% 64% 58,1%* 47,7% 53,56% 47,10% 92,1% 

% małych i średnich 
przedsiębiorstw w 
ogólnej liczbie 
przedsiębiorstw, 
które otrzymały 
wsparcie 

ilościowy 75% 52,4% 32,2% 39,3% 77,77% 88,10% 117,46% 

Średnia liczba 
spotkań 
ponadnarodowych 
na jedno 
Partnerstwo na 
rzecz Rozwoju 

ilościowy 6 1,7 4,2 6,4 1,1 13,4 223,3% 

Średnia liczba 
imprez krajowych 
przypadająca na 
jedno Partnerstwo 
na rzecz Rozwoju 

ilościowy 4 3,5 15,5 25,4 10,6 55 1375,0% 

Średnia liczba 
imprez europejskich 
przypadająca na 
jedno Partnerstwo 
na rzecz Rozwoju 
 

ilościowy 1 0,4 1,1 3,8 1,2 6,6 660,0% 

Działanie 3  

Średnia liczba 
imprez krajowych 

ilościowy 4 Nie dotyczy Nie dotyczy 12,3 14,6 26,9 672,5% 
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przypadająca na 
jedno Partnerstwo 
na rzecz Rozwoju 
Średnia liczba 
imprez europejskich 
przypadająca na 
jedno Partnerstwo 
na rzecz Rozwoju 

ilościowy 2 Nie dotyczy Nie dotyczy 1,0 0,6 1,6 80,0% 

Średnia liczba 
imprez 
zorganizowanych 
przez jedno 
Partnerstwo 

ilościowy 2 Nie dotyczy Nie dotyczy 4,8 8,6 13,4 670,0% 

* PIW EQUAL bez Tematu I 

 

Analiza osiągniętych wskaźników dla PIW EQUAL 
 

Wartości wskaźników ogólnych osiągnięte w trakcie realizacji PIW EQUAL są na zadowalającym 
poziomie. Zarówno wskaźnik określający procentowy udział kobiet wśród beneficjentów ostatecznych, jak i 
wskaźnik mierzący udział MŚP wśród przedsiębiorstw objętych wsparciem osiągnęły wartość bliską 
wartości docelowej określonej w dokumentach programowych. 
 
Szczególnie naleŜy podkreślić wysokie, znacznie powyŜej wartości zakładanych w Programie, wyniki 
wskaźników dotyczących spotkań, imprez krajowych i europejskich przypadających na jedno Partnerstwo. 
Świadczą one o wysokiej aktywności Partnerstw zarówno w dziedzinie wymiany doświadczeń, 
promowania własnych działań i rezultatów, jak i w poszukiwaniu wzorców czy wsparcia w realizowanym 
projekcie.  
 

Tabela B. Osiągnięte wskaźniki dla Tematów 

Numer i nazwa 
Tematu/Działania 

Jednostka 
miary 

wskaźnika 

Wartość 
wskaźników 
określona  w 
Programie 

Osiągnięta 
wartość 

wskaźników 
w 2005 r. 

Osiągnięta 
wartość 

wskaźników 
w 2006 r. 

Osiągnięta 
wartość 

wskaźników 
w 2007 r. 

Osiągnięta 
wartość 

wskaźników 
w 2008 r. 

Osiągnięta 
wartość 

wskaźnika 
od początku 
realizacji 
Programu 

% stopnia 
realizacji 
wskaźnika  

TEMAT A 
Działanie 1. 
Liczba utworzonych PRR ilościowy 43 38 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 38 88,37% 
Liczba utworzonych 
Partnerstw 
Ponadnarodowych 

ilościowy 43 54 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 54 125,58% 

Średnia liczba partnerów 
w PRR 

ilościowy 10 7,3 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 7,3 73% 

Średnia liczba partnerów 
w Partnerstwach 
Ponadnarodowych 

ilościowy 10 4,5 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 4,5 45% 

Działanie 2 
% PRR starających się 
mierzyć tzw. „miękkie 
rezultaty” 

ilościowy 80% 35% 35,2% 77% 95% 95% 119% 

Liczba BO ilościowy  1746 5199 10469 3637 18193  
% kobiet, które otrzymały 
wsparcie 

ilościowy 50% 48% 36,2% 36% 47,02% 34% 68% 

% osób długotrwale 
bezrobotnych, którzy 
otrzymali wsparcie, w tym 
osób biernych zawodowo 

ilościowy 85% 43,6% 37% 35% 14% 13% 15% 

% uczestników 
kształcenia ustawicznego 
w dziedzinie nowych 
technologii i technik 
informacyjno-
komunikacyjnych 

ilościowy 75% 50,1% 8,2% 13% 9% 14% 19% 

Średnia liczba spotkań 
ponadnarodowych na 
jedno PRR 

ilościowy 6 1,8 2,9 5 0 3,8 63% 

Średnia liczba imprez 
krajowych przypadająca 

ilościowy 4 3,6 24,5 29 18 66,61 1665% 
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na jedno PRR 
Średnia liczba imprez 
europejskich 
przypadająca na jedno 
PRR 

ilościowy 1 0,3 0,7 5 1,4 3,81 381% 
 

Działanie 3 
Średnia liczba imprez 
krajowych przypadająca 
na jedno PRR 

ilościowy 4 Nie dotyczy Nie dotyczy 9 5,18 14,21 355% 

Średnia liczba imprez 
europejskich 
przypadająca na jedno 
PRR 

ilościowy 2 Nie dotyczy Nie dotyczy 1 0,46 1,79 90% 

Średnia liczba imprez 
zorganizowanych przez 
jedno Partnerstwo 

ilościowy 2 Nie dotyczy Nie dotyczy 5 9,75 12,89 645% 

TEMAT D 
Działanie 1 
Liczba utworzonych PRR ilościowy 35 27 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 27 77,14% 
Liczba utworzonych 
Partnerstw 
Ponadnarodowych 

ilościowy 35 48 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 48 137,14% 

Średnia liczba partnerów 
w PRR 

ilościowy 10 11 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 11 110% 

Średnia liczba partnerów 
w Partnerstwach 
Ponadnarodowych 

ilościowy 10 4,1 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 4,1 41% 

Działanie 2 
% PRR starających się 
mierzyć tzw. „miękkie 
rezultaty” 

ilościowy 80% 39,1% 92% 92% 90,90% 90,90% 115% 

Liczba BO ilościowy  674 3000 4735 2351 8500  

% kobiet, które otrzymały 
wsparcie 

ilościowy 50% 49,8% 61% 62,34% 71,29% 66,04% 132,07% 

% osób długotrwale 
bezrobotnych, którzy 
otrzymali wsparcie, w tym 
osób biernych zawodowo 

ilościowy 85% 7,1% 33,9% 19,98% 16% 29,50% 34,70% 

% Partnerstw 
wspierających 
przedsiębiorstwa 
społeczne 

ilościowy 85% 83% 83% 83% 83% 83% 98% 

Średnia liczba spotkań 
ponadnarodowych na 
jedno PRR 

ilościowy 6 2,4 7,7 10,2 1,82 27,27 454,5% 

Średnia liczba imprez 
krajowych przypadająca 
na jedno PRR 

ilościowy 4 4,7 6,8 28,57 7,55 58,68 1467% 

Średnia liczba imprez 
europejskich 
przypadająca na jedno 
PRR 

ilościowy 1 0,8 2,1 4,52 0,41 5,96 591% 

Działanie 3 
Średnia liczba imprez 
krajowych przypadająca 
na jedno PRR 

ilościowy 4 Nie dotyczy Nie dotyczy 9 6 13,40 225% 

Średnia liczba imprez 
europejskich 
przypadająca na jedno 
PRR 

ilościowy 2 Nie dotyczy Nie dotyczy 1 0,7 1,65 50% 

Średnia liczba imprez 
zorganizowanych przez 
jedno Partnerstwo 

ilościowy 2 Nie dotyczy Nie dotyczy 5 7,15 12,95 250% 

TEMAT F 
Działanie 1 
Liczba utworzonych PRR ilościowy 27 25 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 25 92,59% 
Liczba utworzonych 
Partnerstw Ponadnar. 

ilościowy 27 31 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 31 114,81% 

Średnia liczba partnerów 
w PRR 

ilościowy 10 6,9 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 6,92 69,2% 

Średnia liczba partnerów 
w Partnerstwach 
Ponadnarodowych 

ilościowy 10 3,4 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 3,38 33,8% 
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Działanie 2 
% PRR starających się 
mierzyć tzw. „miękkie 
rezultaty” 

ilościowy 80% 32% 29,1% 29,1% 37,50% 66% 82,50% 

Liczba BO ilościowy  70 3877 9022 2014 14959  
% kobiet, które otrzymały 
wsparcie 

ilościowy 50% 60% 40,7% 41,03% 38,73% 43,11% 86,22% 

% zatrudnionych ilościowy 90% 100% 28,5% 40,12% 83,47% 76,32% 84,80% 
% uczestników 
kształcenia ustawicznego 
w dziedzinie nowych 
technologii ICT 

ilościowy 75% 61,4% 15,7% 43,17% 14,77% 30,84% 41,12% 

% MŚP w ogólnej liczbie 
przedsiębiorstw, które 
otrzymały wsparcie 

ilościowy 85% 100% 32,2% 39,31% 99,80% 98,21% 115,54% 

% Partnerstw 
promujących elastyczne 
formy zatrudnienia i 
organizacji pracy 

ilościowy 75% 29,1% 62,5% 62,5% 62,50% 62,5% 83,33% 

Średnia liczba spotkań 
ponadnarodowych na 
jedno PRR 

ilościowy 6 2 4,8 5,42 1,27 3,34 55,66% 

Średnia liczba imprez 
krajowych przypadająca 
na jedno PRR 

ilościowy 4 1,9 17,8 18,54 6,82 12,68% 317,48% 

Średnia liczba imprez 
europejskich 
przypadająca na jedno 
PRR 

ilościowy 1 0,3 1,7 2,29 1,82 2,05 205% 

Działanie 3 
Średnia liczba imprez 
krajowych przypadająca 
na jedno PRR 

ilościowy 4 Nie dotyczy Nie dotyczy 22,24 14,35 18,29 457,25% 

Średnia liczba imprez 
europejskich 
przypadająca na jedno 
PRR 

ilościowy 2 Nie dotyczy Nie dotyczy 1,18 0,88 1,03 51,50% 

Średnia liczba imprez 
zorganizowanych przez 
jedno Partnerstwo 

ilościowy 2 Nie dotyczy Nie dotyczy 3,41 10,00 6,70 335,25% 

TEMAT G 
Działanie 1 
Liczba utworzonych PRR ilościowy 12 13 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 13 108,33% 
Liczba utworzonych 
Partnerstw 
Ponadnarodowych 

ilościowy 12 16 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 16 133,33% 

Średnia liczba partnerów 
w PRR 

ilościowy 10 5,4 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 5,4 54% 

Średnia liczba partnerów 
w Partnerstwach 
Ponadnarodowych 

ilościowy 10 4,6 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 4,6 46% 

Działanie 2 
% Partnerstw starających 
się mierzyć tzw. „miękkie” 
rezultaty 

ilościowy 80% 63,6% 54% 54% 45,45% 90,90% 113,62% 

Liczba BO  ilościowy  200 1957 1038 345 3643  

% kobiet, które otrzymały 
wsparcie  

ilościowy 50% 98,5% 94,3% 89,8% 95,90% 91,60% 182,20% 

% Partnerstw 
promujących elastyczne 
formy zatrudnienia i 
organizacji pracy  

ilościowy 75% 81,8% 90,9% 90,9% 90,9% 90,9% 121% 

% Partnerstw 
promujących usługi opieki 
nad dzieckiem/osobami 
zaleŜnymi 

ilościowy 50% 54,5% 54% 54% 54% 54% 108% 

% Partnerstw 
promujących utrzymanie 
aktywności zawodowej 

ilościowy 50% 90,9% 90,9% 90,9% 90,9% 90,9% 180% 

Średnia liczba spotkań 
ponadnarodowych na 
jedno PRR  

ilościowy 6 1,5 2 5 1,27 8,18 136,33% 

Średnia liczba imprez ilościowy 4 6,09 24 28 2,91 37,99 949% 
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krajowych przypadających 
na jedno PRR  
Średnia liczba imprez 
europejskich 
przypadających na jedno 
PRR 

ilościowy 1 0,18 1 2 0,82 3,46 346% 

Działanie 3 

Średnia liczba imprez 
krajowych przypadająca 
na jedno PRR 

ilościowy 4 Nie dotyczy Nie dotyczy 1,5 0,83 2,33 58,25% 

Średnia liczba imprez 
europejskich 
przypadająca na jedno 
PRR 

ilościowy 2 Nie dotyczy Nie dotyczy 0 0,33 0,33 16,5% 

Średnia liczba imprez 
zorganizowanych przez 
jedno Partnerstwo 

ilościowy 2 Nie dotyczy Nie dotyczy 0,5 3,17 3,67 183,50% 

TEMAT I 
Działanie 1. 
Liczba utworzonych PRR ilościowy 3 4 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 4 133,33% 
Liczba utworzonych 
Partnerstw 
Ponadnarodowych 

ilościowy 3 5 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 5 166,67% 

Średnia liczba partnerów 
w PRR 

ilościowy 10 7 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 7 70% 

Średnia liczba partnerów 
w Partnerstwach 
Ponadnarodowych 

ilościowy 10 4 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 4 40% 

Działanie 2 
% PRR starających się 
mierzyć tzw. „miękkie 
rezultaty” 

ilościowy 80% 66% 75% 75% 33% 100% 125% 

Liczba BO ilościowy  0 927 1778 186 3512  
% kobiet, które otrzymały 
wsparcie 

ilościowy 50% 0 dane 
niedostępne 

42% 39% 41% 82% 

% zatrudnionych w 
organizacjach 
zajmujących się grupami 
docelowymi 

ilościowy 35% 0 dane 
niedostępne 

0% 0% 0% 0% 

% Partnerstw 
promujących rozwój 
infrastruktury ośrodków 
recepcyjnych i 
pobytowych dla osób 
ubiegających się o status 
uchodźcy 

ilościowy - 66% 75% 66% 66% 66%  

Średnia liczba spotkań 
ponadnarodowych na 
jedno PRR 

ilościowy 6 1 3,33 6,67 7 17 283% 

Średnia liczba imprez 
krajowych przypadająca 
na jedno PRR 

ilościowy 4 1,33 4,33 2 6,3 13 158% 

Średnia liczba imprez 
europejskich 
przypadająca na PRR 

ilościowy 1 0,2 0 2 0,33 2,33 233% 

Działanie 3 
Średnia liczba imprez 
krajowych przypadająca 
na jedno PRR 

ilościowy 4 Nie dotyczy Nie dotyczy 16 28 44 1100% 

Średnia liczba imprez 
europejskich 
przypadająca na jedno 
PRR 

ilościowy 2 Nie dotyczy Nie dotyczy 0 0 0 0% 

Średnia liczba imprez 
zorganizowanych przez 
jedno Partnerstwo 

ilościowy 2 Nie dotyczy Nie dotyczy 10 12 22 1100% 
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Analiza osiągniętych wskaźników 

Temat A 

Stopień osiągnięcia zakładanych wskaźników, zarówno w bieŜącym okresie sprawozdawczym jak i od 
początku realizacji PIW EQUAL moŜna ocenić jako zadowalający. Miękkie rezultaty projektu starało się 
mierzyć 35 z 37 PRR realizujących Działanie 2, co stanowi 95% ogółu (planowane osiągnięcie wartości 
wskaźnika w Uzupełnieniu wynosi 80%). Ogółem działaniami realizowanymi w ramach projektów zostało 
objętych w trakcie realizacji Tematu 18 193 beneficjentów ostatecznych (BO), w tym 6 146 kobiet. 

Wskaźniki % osób długotrwale bezrobotnych, którzy otrzymali wsparcie, w tym osób biernych zawodowo 
oraz % uczestników kształcenia ustawicznego w dziedzinie nowych technologii i technik informacyjno-
komunikacyjnych w sposób wyraźny nie osiągnęły wartości zakładanych w Uzupełnieniu Programu. 
Zdaniem Instytucji Zarządzającej nie miało to jednak wpływu na skuteczność wdroŜenia całego Tematu 
poniewaŜ ani działania wobec osób długotrwale bezrobotnych ani szkolenia z zakresu ICT nie były nigdy 
podstawowym celem projektów w Temacie A i samego Tematu A.  

Odnośnie wskaźnika % osób długotrwale bezrobotnych naleŜy zauwaŜyć, iŜ w okresie realizacji PIW 
EQUAL bezrobocie w Polsce, z uwagi przede wszystkim na dobrą koniunkturę gospodarczą oraz wysoką 
mobilność polskich pracowników po wstąpieniu Polski do Unii Europejskiej, spadło bardzo znacząco (w 
2004 r. bezrobocie rejestrowane wynosiło około 18%, z czego 17,7% bezrobotnych miało status 
długotrwałego bezrobotnego, w 2007 r., w którym przeprowadzono większość działań projektowych, 
przedmiotowe wskaźniki spadły odpowiednio do 9,6% oraz 4,4%). W efekcie, wystąpiła konieczność 
zmian załoŜeń projektowych odnośnie beneficjentów. Wsparciem objęto mniejszy niŜ wstępnie zakładano 
% osób długotrwale bezrobotnych kosztem innych grup beneficjentów (bezrobotnych, zagroŜonych utratą 
pracy, nieaktywnych zawodowo niezareestrowanych jako bezrobotni).     

Odnośnie wskaźnika % uczestników kształcenia ustawicznego w dziedzinie nowych technologii i technik 
informacyjno-komunikacyjnych naleŜy zauwaŜyć, Ŝe w trakcie wdraŜania Tematu A PIW EQUAL w Polsce 
okazało się, Ŝe skrajnie zmarginalizowane grupy społeczne, które znajdują się w gorszym połoŜeniu na 
rynku pracy z uwagi na brak wykształcenia, kwalifikacji zawodowych, uzaleŜnienia. tj. m.in. byli 
więźniowie, Romowie, mieszkańcy terenów popegeerowskich potrzebują przede wszystkim podstawowej 
pomocy psychologicznej i szkoleniowej. Natomiast technologie ICT powinny pełnić jedynie rolę 
wspomagającą w procesie reintegracji społeczno-zawodowej. 

 

Temat D 

Stopień osiągnięcia zakładanych w Uzupełnieniu PIW EQUAL wskaźników naleŜy uznać za bardzo dobry. 
Ogólna liczba beneficjentów ostatecznych, którzy otrzymali wsparcie od początku realizacji Tematu, 
wyniosła 8500, z czego blisko 2/3 stanowiły kobiety. Partnerstwa Tematu D przekroczyły w większości 
załoŜone wielkości wskaźników. Jedynie w przypadku wskaźnika określającego % długotrwale 
bezrobotnych nie osiągnięto zakładanej wielkości. Spowodowane zostało to tym, Ŝe grupa ta nie była 
główną grupą docelową Tematu (patrz opis Temat A). Przekroczono wskaźniki związane z realizacją 
współpracy ponadnarodowej (średnia liczba spotkań ponadnarodowych, imprez krajowych i imprez 
europejskich w przypadku Działania 2).  

 

Temat F 

W Temacie F stopień osiągnięcia planowanych wskaźników jest na satysfakcjonującym poziomie. Około 
66% PRR starało się mierzyć tzw. „miękkie” rezultaty, co oznacza, Ŝe w 16 na 24 projekty rezultaty były 
mierzone. Ogólna liczba beneficjentów ostatecznych, do których kierowane były działania wyniosła 14 959 
osób, z czego 6 449 osób stanowiły kobiety. Od początku realizacji Programu liczba osób, które podniosły 
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swoje kwalifikacje z zakresu nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych wynosiła 3 111 w 
tym 1 570 męŜczyzn i 1 541 kobiet. Stopień realizacji wskaźnika w tym zakresie jest niŜszy od 
zakładanego w Uzupełnieniu Programu. 

 

Temat G 

Stopień osiągnięcia zakładanych w Uzupełnieniu PIW EQUAL wskaźników w Temacie G naleŜy uznać za 
dobry. Osiągnięta wartość wskaźnika % Partnerstw starających się mierzyć tzw. „miękkie rezultaty” od 
początku realizacji Tematu G kształtuje się na poziomie 90,90%, co oznacza, Ŝe prawie wszystkie 
partnerstwa realizujące projekty w Temacie G w poszczególnych okresach sprawozdawczych 
podejmowały działania mające na celu dokonanie pomiaru tzw. „miękkich” rezultatów wypracowywanych w 
projektach. Podobnie jest w przypadku pozostałych wskaźników, których wartość docelowa została 
przekroczona. Ogólna liczba beneficjentów ostatecznych, do których kierowane były działania w okresie 
sprawozdawczym wyniosła 3643 osób, w tym 3337 kobiet (tak liczna przewaga kobiet wśród 
beneficjentów ostatecznych jest uzasadnione specyfiką Tematu).  

Temat I 

W Temacie I stopień osiągnięcia planowanych wskaźników jest w na dostatecznym poziomie. Stosunkowo 
wysoko zidentyfikowany został wskaźnik postępu rzeczowego określony jako % Partnerstw promujących 
rozwój infrastruktury ośrodków recepcyjnych i pobytowych dla osób ubiegających się o status uchodźcy, 
ukształtował się on na poziomie 66%. Ogólna liczba beneficjentów ostatecznych, do których kierowane 
były działania projektowe osiągnęła wartość 3512 osób. Beneficjentami projektów były wyłącznie osoby 
starające się o status uchodźcy, dlatego teŜ niezrealizowano wskaźnika % zatrudnionych w organizacjach 
zajmujących się grupami docelowymi. 
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Część III.  Postęp finansowy Programu  
 
3.1.  Ogólne informacje dotyczące postępu finansowego Programu 
 

1. Płatności dla Partnerstw na rzecz Rozwoju oraz poświadczone wydatki 

W roku 2008 na podstawie złoŜonych wniosków płatniczych IZ EQUAL wypłaciła Partnerstwom na rzecz 
Rozwoju kwotę 197 757 664,10 PLN. Poświadczone wydatki wyniosły 284 030 256,78 PLN, a od 
początku realizacji PIW EQUAL 693 907 358,70 PLN (w tym wkład EFS 520 437 875,73 PLN). 

 
 

2. Kontraktacja oraz płatności z EFS 

W związku ze zgodą Ministerstwa Finansów ws. nadkontraktacji w ramach PIW EQUAL (decyzja MF z 
dnia 04.04.2007) oraz uruchomieniem procedury rozszerzania zakresu realizacji Działań 2 i 3 i 
dodatkowym naborem wniosków do Działania 3 ogłoszonym w I półroczu 2007 r., w PIW EQUAL 
występuje nadkontraktacja w stosunku do alokacji 2004 – 2006 w wysokości ok. ok. 114,08%. 

Od początku realizacji programu do 31 grudnia 2008 zostało zrefundowanych 43 wnioski o uruchomienie 
konta EFS (Wniosek  Instytucji Zarządzającej EQUAL o uruchomienie środków z rachunku bankowego 
dla programu operacyjnego - PIW EQUAL dla Polski 2004 – 2006) na łączną kwotę 505 652 308,12 
PLN, co stanowi 102,77% alokacji EFS na lata 2004 – 2006. Natomiast w 2008 r. zostało 
zrefundowanych 10 wniosków o uruchomienie konta EFS na kwotę 115 225 811,09 PLN.  

Od początku realizacji programu zostało zrefundowanych 39 wniosków o uruchomienie konta EFS 
(Wniosek  Instytucji Zarządzającej EQUAL o uruchomienie środków z rachunku bankowego dla 
programu operacyjnego - PIW EQUAL dla Polski 2004 – 2006) na łączną kwotę 390 426 497,03 PLN, co 
stanowi 78,84% alokacji EFS na lata 2004 – 2006. Natomiast w pierwszym półroczu 2008 r. zostało 
zrefundowane 6 wniosków o uruchomienie konta EFS na kwotę 223 428 000,61 PLN.  

3. Wnioski do Instytucji Płatniczej (refundacja środków EFS) 

W bieŜącym okresie sprawozdawczym IZ EQUAL złoŜyła 6 wniosków o refundację do Instytucji 
Płatniczej (Poświadczenie i zestawienie wydatków oraz wniosek o refundację od Instytucji Zarządzającej 
do Instytucji Płatniczej) na łączną kwotę wydatków z EFS w wysokości 220 847 279,39 PLN co stanowi 
równowartość 63 683 070,06 EUR. 
 

 
3.2. Porównanie zakładanego stopnia realizacji zobowiązań z osiągniętym w danym okresie 
sprawozdawczym 
 
Poziom refundacji z konta programowego wzrósł z 55,5% na koniec roku 2007 do 102,77% według 
stanu na dzień 31 grudnia 2008 r. W związku z powyŜszym naleŜy zauwaŜyć, Ŝe IZ EQUAL 
przekroczyła w okresie sprawozdawczym  o 2,77 % poziomu refundacji z konta programowego w 
stosunku do alokacji Programu (osiągnięty cel finansowy PIW EQUAL).   

 
 
3.3. Zestawienie wydatków kwalifikowalnych i niekwalifikowalnych poniesionych w okresie 
sprawozdawczym dla Programu (w PLN) - załącznik nr 3 do sprawozdania  
 
3.4. Zestawienie źródeł, z których sfinansowane  zostały,  od  początku  uruchomienia  Programu,  wydatki  
kwalifikowalne  stanowiące  podstawę  zrealizowanych płatności (w PLN) - załącznik nr 4 do sprawozdania 
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3.5. Zestawienie wartości płatności zrealizowanych na rzecz beneficjentów końcowych/projektodawców     i 
odpowiadającego im współfinansowania krajowego dla Programu od początku jego uruchomienia (w PLN) - 
załącznik nr 5 do sprawozdania 
 
3.6. Zestawienie wartości  płatności zrealizowanych na rzecz beneficjentów końcowych/projektodawców    i 
odpowiadającego im współfinansowania krajowego dla Programu od początku jego uruchomienia według 
województw (w PLN) - załącznik nr 6 do sprawozdania 
 
3.7. Zestawienie prognozowanych wartości płatności, jakie zrealizowane będą na rzecz beneficjentów 
końcowych/projektodawców i odpowiadającego im  współfinansowania  krajowego dla Programu (w PLN)  - 
załącznik nr 7 do sprawozdania 
 
3.8.  Kwota odsetek naliczonych od środków zgromadzonych na realizację Programu 
 
Kwota odsetek narosłych na rachunku programowym PIW EQUAL od początku realizacji programu 
wyniosła  414 297,74 EUR. Odsetki za  2008 r. wyniosły  90 755,26 EUR. 

 
 
Część IV.  Działania  podjęte przez Instytucję Zarządzającą i Komitet Monitorujący dla zapewnienia 
prawidłowości i sprawności wdraŜanego Programu 
 
 

4.1. Opis najczęściej napotykanych problemów przy realizacji Programu wraz z informacją o środkach 
   zaradczych podjętych przez Instytucję Zarządzającą. 

A) problemy przy realizacji Programu napotykane w ostatnim okresie sprawozdawczym, wynikające  
ze stosowanych rozwiązań systemowych 

 
 

Kwestie finansowe 

Największym problemem w realizacji PIW EQUAL w latach 2005-2007 był niski poziom wydatków i 
płatności uniemoŜliwiający osiągnięcie oczekiwanych wartości refundacji z EFS. Zgodnie z diagnozą 
Instytucji Zarządzającej EQUAL przyczynami ww. sytuacji było szereg czynników: 

- opóźnienia w realizacji projektów (po części wynikające z długotrwałej procedury zatwierdzania 
projektów do Działania 2), 

- trudności Administratorów Partnerstw z rozliczaniem wydatków organizacji partnerskich (brak 
efektywnego systemu rozliczeń finansowych w ramach Partnerstwa na rzecz Rozwoju), 

- niskie umiejętności i doświadczenie beneficjentów EQUAL w zarządzaniu projektami o duŜej 
wartości. 

W związku z działaniami podjętymi przez Instytucję Zarządzającą, Komitet Monitorujący, Zespół 
Naprawczy i Krajową Strukturę Wsparcia w latach 2006-2007 (uproszczenie procesu weryfikacji 
wniosków płatniczych, dodatkowe nabory projektów, przegląd projektów, wprowadzenie moŜliwości 
realizacji projektów uzupełniających, działania informacyjne) w okresie sprawozdawczym poziom 
refundacji wydatków wzrósł z 55,5% do 102,77% środków programowych.  
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Kwestie prawne – prawo zamówień publicznych 

1. W ramach wypełniania obowiązków monitorująco-kontrolnych KSW zleciła podmiotowi 
wyspecjalizowanemu w zakresie prawa zamówień publicznych - Grupie Doradczej SIENNA Sp. 
z o.o. kontrolę zewnętrzną beneficjentów PIW EQUAL w zakresie przestrzegania przepisów 
ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Nr 19poz. 177 z późn. 
zm.). Raporty pokontrolne z przeprowadzonych w miesiącach wrześniu i październiku 2007 r. 
kontroli wykazały liczne uchybienia w prawidłowym stosowaniu ustawy Pzp przez beneficjentów. 
Do najczęstszych uchybień i nieprawidłowości naleŜały: niewłaściwie dokonany wybór trybu 
zamówienia (najczęściej nieprawidłowe zastosowanie trybu zamówienia z wolnej ręki); 
nieuprawnione dzielenie zamówienia na części, w celu uniknięcia konieczności stosowania 
trybów ustawy; brak dokumentacji potwierdzającej dokonanie poszczególnych czynności 
przeprowadzonych w postępowaniu. 

2. Opierając się na wynikach raportu Grupy Doradczej SIENNA oraz wynikach własnych kontroli, 
jak równieŜ kontroli przeprowadzonych przez UKS, KSW zakwestionowała kwalifikowalność 
części poniesionych przez beneficjentów wydatków. Niektórzy beneficjenci nie zgadzając się z 
konkluzjami raportów pokontrolnych przedstawili KSW ekspertyzy prawne oraz wyjaśnienia 
świadczące na rzecz prawidłowości zakwestionowanych postępowań. Najbardziej 
skomplikowane przypadki z zakresu Pzp, budzące wątpliwości zarówno KSW, jak i DZF, zostały 
przekazane w dniu 18 sierpnia 2008 r. do Urzędu Zamówień Publicznych (UZP) z prośbą o 
przeprowadzenie kontroli. W odpowiedzi z dnia 26 sierpnia br. Prezes UZP poinformował, Ŝe z 
powodu napiętego kalendarza kontroli oraz braków kadrowych będzie mógł skontrolować 
beneficjentów PIW EQUAL najwcześniej w I kwartale 2009 r. oraz zasugerował samodzielne 
podjęcie decyzji w oparciu o wyniki dotychczas  przeprowadzonych kontroli. 

3. Z uwagi na trwający proces zamykania PIW EQUAL, w tym końcowego rozliczania finansowego 
projektów, wystąpiła pilna konieczność podjęcia ostatecznej decyzji co do kwalifikowalności 
wydatków związanych z przedmiotowymi zamówieniami publicznymi. W efekcie KSW i DZF, w 
związku z w/w stanowiskiem Prezesa UZP, zdecydowały o potrzebie przeprowadzenia ponownej 
weryfikacji prawidłowości kwestionowanych zamówień przez Grupę Doradczą SIENNA Sp. z 
o.o., przy uwzględnieniu wszystkich okoliczności (wyjaśnień, ekspertyz, dokumentów), które nie 
były znane kontrolującemu podczas pierwszej kontroli. 

4. Stanowisko o niekwalifikowaności wydatków zostało podtrzymane w stosunku do 14 Partnerstw 
na Rzecz Rozwoju. Kilka z nich zgłosiło do KSW i IZ wnioski o zmianę decyzji ws. 
kwalifikowalności wydatków powołując się na okoliczności rzekomo nieuwzględnione przez 
kontrolującego. Ostateczna decyzja w przedmiotowej sprawie zostanie podjęta na poziomie IZ w 
2009 r. 

 

 
 B)  problemy przy realizacji Programu napotykane w ostatnim okresie sprawozdawczym, wynikające  
        z  okoliczności  zewnętrznych,  niezwiązanych  z  rozwiązaniami  zastosowanymi  w  ramach  systemu 
        wdraŜania Programu  

 
Wystąpiły trudności z rozliczaniem przez PRR środków otrzymanych w poszczególnych okresach 
wdraŜania programu: środków budŜetowych otrzymanych w roku 2006, środków niewygasających z 
upływem roku budŜetowego 2006, środków budŜetowych otrzymanych w roku 2007 oraz środków 
niewygasajacych z upływem roku budŜetowego 2007. Wiele Partnerstw nie przedstawiło wydatków w 
odpowiedniej wysokości do rozliczenia. IZ we współpracy z KSW podejmowała działania celem 
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rozliczenia środków – w przypadku nieprzedstawienia wydatków do rozliczenia Partnerstwa 
zobowiązane są do zwrotu środków wraz z odsetkami jak dla zaległości podatkowych. 
 

 
 
4.2. Działania Komitetu Monitorującego i Instytucji Zarządzającej słuŜące poprawie wdraŜania Programu 
 
W okresie sprawozdawczym w związku z końcową fazą realizacji projektów nie dokonywano zmian w 
dokumentach programowych; Zespół Naprawczy zakończył swoją działalność w poprzednim okresie 
sprawozdawczym. 

 
4.3. Informacja o dokonanych modyfikacjach/ usprawnieniach systemu wdraŜania Programu 
 
W związku z końcową fazą realizacji projektów oraz zakończeniem działalności Zespołu Naprawczego, w 
okresie sprawozdawczym, nie dokonywano zmian w systemie wdraŜania Programu. 
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V. Informacja o przeprowadzonych kontrolach, napotkanych problemach oraz stwierdzonych 
nieprawidłowościach w trakcie realizacji Programu  
 
5.1. Informacja o działaniach podjętych przez Instytucję Zarządzającą lub upowaŜnioną przez nią jednostkę 
w ramach kontroli postępów realizacji Programu, ich wynikach i planowanych lub realizowanych 
działaniach pokontrolnych 
 

W okresie sprawozdawczym nie przeprowadzono kontroli systemowych. 
 

5.2. Informacja o działaniach podjętych przez Instytucję Zarządzającą lub upowaŜnioną przez nią jednostkę 
w ramach kontroli systemu, wraz z informacją o ich wynikach, sformułowanych zaleceniach i planowanych 
lub realizowanych działaniach pokontrolnych 

 
W okresie sprawozdawczym nie przeprowadzono kontroli systemowych.  
 
5.3. Informacja o ewentualnych działaniach kontrolnych podjętych przez inne instytucje (np. NIK) 
 
W okresie sprawozdawczym miała miejsce kontrola Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, w tym 
Instytucji Zarządzającej EQUAL, przez NajwyŜszą Izbę Kontroli w zakresie wykonania budŜetu państwa 
w 2007 r. w ramach części budŜetowej 34 – rozwój regionalny.  

W trakcie kontroli NajwyŜsza Izba Kontroli, nie wykryła nieprawidłowości w ramach PIW EQUAL oraz nie 
zostały sformułowane Ŝadne rekomendacje dotyczące wdraŜania programu.  

W okresie sprawozdawczym (w dniu 15 października 2008 r.) w Instytucji Zarządzającej EQUAL 
rozpoczęta została kontrola Urzędu Kontroli Skarbowej w Warszawie dotycząca projektów pomocy 
technicznej - „Wsparcie Instytucji Zarządzającej EQUAL w realizacji zadań w ramach pomocy 
technicznej zgodnie z zasadami 11.2 i 11.3”. Wyniki kontroli będą znane w kolejnym okresie 
sprawozdawczym. 

W dniach 21-22 października 2008 r. Instytucja Płatnicza przeprowadziła kontrolę finansową w Instytucji 
Zarządzającej. Wyniki kontroli będą znane w kolejnym okresie sprawozdawczym. 

 
5.4. Raporty o nieprawidłowościach 
 
Czy w okresie sprawozdawczym przygotowano raport(y) o nieprawidłowościach w Programie? 
         

        TAK X       NIE   □  
JeŜeli TAK, to kiedy i ile raportów przekazano do  jednostki właściwej w Ministerstwie Finansów? 
 
Informacje na temat nieprawidłowości stwierdzonych w wyniku przeprowadzonych przez Instytucję 
Zarządzającą PIW EQUAL oraz Krajową Strukturę Wsparcia kontroli dokumentacji oraz kontroli na 
miejscu przekazywane były za pomocą raportów oraz kwartalnych zestawień nieprawidłowości nie 
podlegających raportowaniu do KE. Przedmiotowe dokumenty zostały przekazane za pośrednictwem 
Instytucji Zarządzającej do Departamentu Ochrony Interesów Finansowych Unii Europejskiej oraz 
Departamentu Instytucji Płatniczej w Ministerstwie Finansów.  

 
W  2008 roku Instytucja Zarządzająca EQUAL przekazała 19 kwartalnych raportów oraz 4 kwartalne 
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zestawienia nieprawidłowości nie podlegające raportowaniu otrzymane od Krajowej Struktury 
Wsparcia. 
 
W okresie sprawozdawczym przekazano informacje o ośmiu nowych nieprawidłowościach 
podlegających raportowaniu w następujących Partnerstwach: 

− D0450d2 CARITAS Archidiecezji Gdańskiej (kwota: 48 800,00 PLN); 
− A0689d2 Stowarzyszenie Wybrani w Górach (kwota: 245 081,00 PLN); 
− A0692d2 Uniwersytet Warszawski (kwota: 101 868,00 PLN); 
− A0598d2 Fundacja Pomocy Chorym na Zanik Mięśni (kwota: 331 386,00 PLN); 
− F0030d2 WyŜsza Szkoła Biznesu - National Louis University (kwota: 69 925,00 PLN); 
− D0690d2 Powiat Wrzesiński - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrześni  

(kwota: 90 000,00 PLN); 
− A0345d2 Stowarzyszenie MONAR (kwota: 126 387,00 PLN); 
− F0059d2 Nowoczesne Technologie Informatyczne Sp. z o.o. (kwota: 62 213,00 PLN). 

 
VI. Zdolność instytucjonalna 
 
6.1. Opis i ocena zdolności instytucjonalnej 

 
Zarówno IZ EQUAL, jak i KSW są przygotowane do pełnienia powierzonych im funkcji we wdraŜaniu 
Programu. Dzięki projektom pomocy technicznej pracownicy IZ EQUAL i KSW mają moŜliwość 
podnoszenia swoich kwalifikacji oraz mają dostęp do profesjonalnych usług prawnych, doradztwa 
personalnego i strategicznego. 

W okresie sprawozdawczym pracownicy Instytucji Zarządzającej brali udział w następujących 
szkoleniach: 

� szkolenie z zakresu prawa zamówień publicznych; 

� szkolenie z zakresu prezentacji i wystąpień publicznych; 

� szkolenia językowe; 

� Szkolenie z zakresu  obsługi programu Microsoft Excel; 

� Szkolenie z zakresu zarządzania sobą w czasie; 

� Szkolenie dotyczące zasady równych szans kobiet i męŜczyzn; 

� Szkolenie z zakresu prawa autorskiego;  

� Szkolenie z zakresu zarządzania projektami; 

� Cykl szkoleń horyzontalnych nt. wdraŜania funduszy europejskich w latach 2007 – 2013. 

W okresie sprawozdawczym pracownicy Krajowej Struktury Wsparcia brali udział w szkoleniach 
językowych. Ponadto byli słuchaczami studiów podyplomowych Ewaluacja programów finansowanych 
ze środków UE, Kompetencje negocjacyjne i psychologiczne w firmie, Zarządzanie projektami. 

W ramach środków pomocy technicznej zgodnie z zasadą 11.2 w pierwszej połowie roku finansowane 
były 84 etaty w KSW. 

W drugiej połowie roku etaty w KSW, ok. 73 w III kw. oraz ok. 34 w IV kw., finansowane były w ramach 
kosztów operacyjnych Ministerstwa Rozwoju Regionalnego (szczegółowo patrz zał. 8) 

 
6.2. Zatrudnienie - załącznik nr  8 do sprawozdania   
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VII. Wypełnianie zobowiązań w zakresie informacji i promocji Programu   
 
7.1. Opis działań podjętych w ramach realizacji planu informacji i promocji Programu 
 

Działania informacyjno promocyjne 
 

• W okresie sprawozdawczym aktualizowana była na bieŜąco strona internetowa PIW EQUAL 
www.equal.org.pl. Uruchomiono angielską wersję językową strony.  

• Na w/w stronie oddano do uŜytku Bazę Rezultatów, w której zostały zawarte najwaŜniejsze 
informacje dotyczące rozwiązań/modeli wypracowanych przez Partnerstwa. W bazie moŜna 
znaleźć opisy rezultatów, produkty, dane teleadresowe administratorów, Partnerów, ekspertów 
opracowujących i wdraŜających przedmiotowe rezultaty. Produkty składające się na rezultat, w 
tym m.in. ekspertyzy, raporty, publikacje, filmy, moŜna pobierać i wykorzystywać nieodpłatnie na 
podstawie licencji Creative Commons. 

• W okresie sprawozdawczym opublikowano sześć artykułów sponsorowanych nt. rezultatów 
projektów PIW EQUAL w periodyku „Fundusze Europejskie”, 

• W okresie sprawozdawczym została przeprowadzona II edycja konkursu  
Dobre praktyki EFS. Konkurs był przeznaczony dla projektodawców realizujących projekty 
współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach: Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich, Programu 
Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL oraz Priorytetu 2 Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego. Celem konkursu było propagowanie projektów pokazujących, w jaki 
sposób środki z Europejskiego Funduszu Społecznego trafiają do tzw. przeciętnego człowieka i 
zmieniają jego Ŝycie. Konkurs ma z zadanie popularyzację wiedzy na temat moŜliwości 
uzyskania wsparcia Europejskiego Funduszu Społecznego, a takŜe zachęcić potencjalnych 
beneficjentów do sięgania po środki EFS i realizowania projektów z dziedziny rozwoju zasobów 
ludzkich.  

Uroczystość wręczenia nagród odbyła się podczas konferencji Europejski Fundusz Społeczny – 
warto inwestować w człowieka, która odbyła się 23 czerwca w Warszawie w Teatrze Wielkim – 
Operze Narodowej. Konferencja była poświęcona postępom we wdraŜaniu programów 
współfinansowanych przez EFS. Spośród 15 laureatów konkursu, aŜ 6 projektów realizowanych 
było w ramach PIW EQUAL: 

- Czarna Owca. Skazani na Ochronę Przyrody 
- Elastyczny pracownik - partnerska rodzina, 
- Edukacja dla integracji - Partnerstwo na rzecz uchodźców, 
- Partnerstwo dla Rain Mana, 
- Szwajcarski zegarek, 
- W poszukiwaniu polskiego modelu ekonomii społecznej. 
 

Konferencja, która była wspaniałą okazją do promocji rezultatów wypracowanych w ramach PIW 
EQUAL, składała się z dwóch przebiegających jednocześnie części: konferencyjnej i 
wystawowej. Uczestnicy konferencji mogli odwiedzić 20 stoisk wystawienniczych, na których 
prezentowali swoje osiągnięcia i ofertę poszczególne instytucje uczestniczące w realizacji 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz partnerzy konkursu Dobre praktyki EFS 2008. 

. 
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Zorganizowane przez IZ seminaria, konferencje, spotkania 

� W dniu 5 lutego 2008 r. IZ EQUAL zorganizowała seminarium pt.: 50+ na rynku pracy a PIW 
EQUAL. Celem seminarium była dyskusja mająca dać odpowiedź na pytanie: dlaczego warto 
zatrzymać na rynku pracy osoby w wieku 50+ i jak to zrobić?. Podczas spotkania 
zaprezentowano projekty realizowane w ramach PIW EQUAL, które zajęły się tym problemem i 
dzięki którym udało się wypracować kilka nowoczesnych narzędzi słuŜących aktywizacji 
zawodowej osób z grupy 50+ takich jak intermentoring (czyli dzielenie się wiedzą i 
doświadczeniem przez pracowników grupy 50+ z pracownikami młodszymi wiekiem lub staŜem 
z jednej strony oraz szkoleniem pracowników z grupy 50+ przez młodszych wiekiem lub staŜem 
z zakresu nowych technologii), czy jobcoaching (czyli trening w oparciu o indywidualny plan 
rozwoju opracowany wspólnie przez zainteresowanego zagroŜonego utratą pracy oraz 
osobistego doradcę zawodowego tzw. job coacha). W Seminarium, które prowadził 
Podsekretarz Stanu w MRR Pan Jarosław Pawłowski udział wzięło ok. 100 uczestników, a 
prezentacje przedstawili m.in. Pan Michał Boni, Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów oraz przedstawiciele trzech Partnerstw na rzecz Rozwoju: Dynamizm i 
doświadczenie - wspólne zarządzanie zmianą, Pomysł na sukces oraz Sojusz dla pracy; 

� W dniach 18–19 luty 2008 r. IZ EQUAL zorganizowała dla pracowników Ministerstwa Pracy i 
Polityki Społecznej seminarium pt.: Rekomendacje dla tworzenia polityki społecznej jako efekt 
realizacji projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 
starej i nowej perspektywie, którego zadaniem było przekonanie uczestników co do zasadności 
dalszych prac nad rezultatami EQUAL i zachęcenie do dalszej współpracy. Seminarium to 
adresowane było do osób zainteresowanych wdraŜaniem innowacyjnych rozwiązań i 
instrumentów w obszarze polityki społecznej oraz rozwojem metod i budowaniem 
nowoczesnych i sprawnych systemów instytucjonalnych. Seminarium, w którym udział wzięło 
ponad 50 przedstawicieli wszystkich departamentów merytorycznych Ministerstwa Pracy i 
Polityki Społecznej podzielone było na cztery dwugodzinne moduły tematyczne: 

- Ekonomia społeczna, partnerstwo społeczne, dialog społeczny, 

- Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych 

- Godzenie Ŝycia rodzinnego i zawodowego 

- Adaptacyjność pracowników i przedsiębiorców do zmian strukturalnych w kontekście   
zatrudnienia osób 50+ oraz kształcenia ustawicznego; 

� Do najwaŜniejszych przedsięwzięć mainstremingowych podjętych w okresie sprawozdawczym 
naleŜy zorganizowane przez IZ EQUAL w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, w dniu 26 
marca 2008 r., drugie posiedzenie Grupy Strategicznej PIW EQUAL. W spotkaniu wzięli udział 
przedstawiciele Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwa Edukacji Narodowej, 
Ministerstwa Finansów, Ministerstwa Sprawiedliwości, Komisji Polityki Społecznej i Rodziny 
Sejmu RP, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, organizacji 
pracodawców, związków zawodowych, samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych 
oraz przedstawiciele IZ EQUAL, Krajowej Struktury Wsparcia i Krajowych Sieci Tematycznych 
Tematu D. Celem spotkania było zaprezentowanie szans jakie daje ekonomia społeczna w 
zakresie integracji społeczno-zawodowej grup defaworyzowanych oraz roli administracji 
publicznej w tworzeniu warunków sprzyjających rozwojowi ekonomii społecznej i 
przełamywaniu barier dla jej funkcjonowania w Polsce, w kontekście rozwiązań instytucjonalno-
prawnych wypracowanych w ramach Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL; 

� W dniu 4 kwietnia 2008 r. IZ EQUAL zorganizowała w Warszawie seminarium w zakresie 
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innowacji i mainstreamingu pt.: Cultivating social innovation in ESF Programmes. Seminarium 
to zorganizowano w ramach działalności grupy roboczej ds. innowacji i mainstreamingu (CoP 
on Innovation and Mainstreaming), w której pracach uczestniczą przedstawiciele Instytucji 
Zarządzających EFS z krajów członkowskich Unii Europejskiej. Celem spotkania było 
zaprezentowanie metod, praktyk i narzędzi wykorzystywanych na poziomie projektu oraz 
programów operacyjnych w zakresie innowacyjności oraz upowszechniania wypracowanych 
rezultatów i ich włączania do głównego nurtu polityki; 

� W dniu 14 maja 2008 r., w ramach prac nad programem rządowym Solidarność pokoleń 50+, 
odbyło się spotkanie 7 Partnerstw na Rzecz Rozwoju PIW EQUAL (PRR) realizujących projekty 
skierowane do osób po 50–tym roku Ŝycia z Panią Agnieszką Chłoń – Domińczak, 
Podsekretarzem Stanu w MPiPS. W spotkaniu uczestniczyli równieŜ przedstawiciele 
Departamentu Zarządzania EFS Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, Departamentu Analiz 
Ekonomicznych i Prognoz Ministerstwa Pracy i Spraw Społecznych oraz Fundacji „Fundusz 
Współpracy”.  Podczas spotkania poruszono zagadnienia dotychczasowych doświadczeń PRR 
wynikających z realizacji projektów skierowanych do osób po 50–tym roku Ŝycia, kwestie 
zebrania i dalszego wykorzystania rezultatów EQUAL oraz plan działania na przyszłość, w tym 
planowane działania promocyjne. Pani Minister Agnieszka Chłoń - Domińczak wyraziła chęć 
organizowania w przyszłości kolejnych spotkań z przedstawicielami MRR oraz Partnerstw w 
ramach PIW EQUAL. Podkreśliła równieŜ, Ŝe doświadczenia PIW EQUAL naleŜy przełoŜyć na 
regionalne priorytety Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki i działania planowane w ramach 
Programu 50+;  

� W dniu 19 czerwca 2008 r. IZ EQUAL oraz Krajowa Struktura Wsparcia zorganizowały w 
Warszawie konferencję podsumowującą wdraŜanie PIW EQUAL w Polsce pt.: „Jaskółki rynku 
pracy". Podczas konferencji miały miejsce wystąpienia przedstawicieli MRR, Komisji 
Europejskiej oraz KSW. Przedstawione zostały takŜe m.in.:  dokonania Inicjatywy 
Wspólnotowej EQUAL w Polsce, zasady wdraŜania projektów innowacyjnych i 
ponadnarodowych w okresie programowania 2007 - 2013 oraz zadania Krajowej Instytucji 
Wspomagającej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Podczas konferencji 
przyznane zostały wyróŜnienia za innowacje społeczne wypracowane w ramach projektów PIW 
EQUAL w trzech dziedzinach „Zaułki rynku pracy”, „Solidarność pokoleń”, „Budowanie kapitału 
społecznego”; 

 

Działalność wydawnicza 

Opracowano i wydano publikacje: 

• Katalog dobrych praktyk Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL; 1000 egz. 

• Kształcenie przez całe Ŝycie w zwiększaniu konkurencyjności przedsiębiorstw. Katalog dobrych 
praktyk; 500 egz. 

• Animatorzy, akompaniatorzy, partnerstwa, firmy i… Katalog dobrych praktyk; 1000 egz.  

• Nie jesteś sam. Metody towarzyszenia beneficjentom w projektach Inicjatywy Wspólnotowej 
EQUAL Katalog dobrych praktyk; 1000 egz. 

• Recepta na zmianę. Katalog dobrych praktyk; 1000 egz. 

• Innowacyjne metody aktywizacji zawodowej grup skrajnie wykluczonych testowane przez 
Partnerstwa realizujące Program Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL, 1000 egz; 

• Rola Partnerstw Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL w aktywizacji zawodowej kobiet, 1000 egz. 

• Idea partnerstwa w praktyce realizacji PIW EQUAL,  
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• Biuletyny EQUAL nr 3 i 4 2008,  

• Informator o rezultatach PIW EQUAL.  

Publikacje były upowszechniane na: konferencjach, na spotkaniu Komitetu Monitorującego PIW EQUAL 
oraz rozesłane do przedstawicieli ministerstw i Partnerstw na rzecz Rozwoju, Urzędów Marszałkowskich 
oraz bibliotek.  

Ponadto wyprodukowano: 

- film promocyjny prezentujący rezultaty działań PRR; 

- bazę rezultatów i produktów PIW EQUAL (wersja promocyjna na CD). 
 
 
VIII. Informacja o zgodności realizacji Programu z zasadami polityk wspólnotowych 
 

8.1. Zgodność realizowanego Programu z przepisami w zakresie zamówień publicznych 

 
Zgodnie z wymogami wynikającymi z art. 12 rozporządzenia 1260/1999 finansowane operacje muszą 
być zgodne z polityką Wspólnoty w zakresie zasad zawierania zamówień publicznych. Administrator 
Partnerstwa na rzecz Rozwoju jest zobowiązany do: stosowania procedur ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. – Prawo zamówień publicznych, udostępniania na Ŝądanie KSW opisów i dowodów stosowania 
procedur, przekazywania KSW informacji o wszczynanych postępowaniach o udzielenie zamówienia 
publicznego oraz o wyniku postępowania. Dodatkowo weryfikację poprawności postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego przeprowadza KSW podczas kontroli w miejscu realizacji. 
 
Pomimo wykrytych naruszeń (patrz pkt 4.1A) PIW EQUAL realizowany jest co do zasady zgodnie z 
przepisami w zakresie zamówień publicznych. 

 
 8.2. Zgodność realizowanego Programu z przepisami w zakresie ochrony środowiska 
 
Projekty realizowane w 2008 r. w ramach PIW EQUAL nie miały charakteru inwestycyjnego, przez co ich 
bezpośredni wpływ na środowisko moŜna określić jako neutralny. W sprawozdaniach okresowych 
składanych przez Krajową Strukturę Wsparcia nie został równieŜ zgłoszony Ŝaden przypadek 
naruszenia zasad ochrony środowiska. 

 
 8.3. Zgodność realizowanego Programu z polityką równych szans 
 
. PIW EQUAL realizowany jest w zgodzie z polityką równych szans. 

 
8.4.  Zgodność realizowanego Programu z przepisami w zakresie pomocy publicznej 
 
Pomoc publiczna udzielana w ramach PIW EQUAL udzielana jest w ramach wyłączeń blokowych 
(pomoc na zatrudnienie i na szkolenia) lub stanowi pomoc de minimis i opiera się na następujących 
rozporządzeniach: 68/2001 w sprawie pomocy w zakresie szkoleń (Dz. Urz. WE L 010, z 13.01.2001), 
2204/2002 w sprawie pomocy w zakresie zatrudnienia (Dz. Urz. WE L 337, z 13.12.2002) lub 69/2001 w 
sprawie pomocy de minimis (Dz. Urz. WE L 010, z 13.01.2001). 

KSW monitoruje udzielanie przez PPR pomocy publicznej beneficjentom. Monitoring odbywał się 
poprzez weryfikację dokumentów związanych z udzielaniem pomocy publicznej, które zostały zebrane 
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podczas kontroli na miejscu w PPR. Dokumentacja obejmowała umowy o udzielenie pomocy publicznej 
(umowy szkoleniowe, na doradztwo, o udzielenie dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej itp.) 
oraz inne dokumenty wymagane przy udzielaniu pomocy (wnioski o udzielenie pomocy składane przez 
beneficjentów zawierające dane niezbędne do zweryfikowania czy beneficjentowi moŜna udzielić 
pomocy oraz informacje potrzebne do przygotowania przez PPR sprawozdania z udzielonej pomocy 
publicznej, a takŜe zaświadczenia o udzieleniu pomocy de minimis).  

Pomoc de minimis była tą formą pomocy publicznej, z której PPR korzystały najczęściej. Przypadki 
udzielania pomocy szkoleniowej lub na doradztwo były sporadyczne i dotyczyły sytuacji w których 
udzielenie pomocy de minimis było niemoŜliwe ze względu na jej ograniczenie do pułapu 200 tys. euro.  

Oprócz weryfikacji dokumentacji zgromadzonej w trakcie kontroli na miejscu KSW udzielała równieŜ 
wsparcia PPR w formie doradztwa związanego z udzielaniem pomocy. Wsparcie polegało na 
prowadzeniu telefonicznych konsultacji z zainteresowanymi PPR w zakresie formalnych wymogów 
związanych z udzielaniem pomocy publicznej.  

W okresie sprawozdawczym nie stwierdzono przypadków łamania przez beneficjentów zasad pomocy 
publicznej. 

 
8.4.1 Wielkość udzielonej pomocy publicznej w ramach Programu 
 
 

Wielkość pomocy publicznej przekazanej beneficjentom od początku 
uruchomienia Programu Temat 

Środki wspólnotowe Środki krajowe 
1 2 3 

Temat A 604 683,41 315 561,13 
Temat D 5 657 405,71 3 403 055,87 
Temat F 27 746 556,95 915 519,80 
Temat G 385 284,43 128 428,15 
Ogółem 34 393 930,50 4 762 564,95 

 
IX. Rekomendacje dla dalszej realizacji Programu 
 
 

W 2009 r. kluczowym zadaniem dla instytucji zaangaŜowanych we wdraŜanie programu jest finansowe 
rozliczenie i zamknięcie Programu oraz wykorzystanie rezultatów PIW EQUAL w Programie 
Operacyjnym Kapitał Ludzki 2007-2013. 
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X. Oświadczenie instytucji 
 

Oświadczam, iŜ informacje zawarte w niniejszym sprawozdaniu są zgodne z prawdą.  
 
Data: 
 
Pieczęć i podpis:   
 

 
 
 
 
 

 
 
Imię i nazwisko osoby, która 
złoŜyła oświadczenie* 

Dorota Bortnowska, Zastępca Dyrektora Departamentu Zarządzania 
Europejskim Funduszem Społecznym w Ministerstwie Rozwoju 
Regionalnego 

Adres 
 

ul.  Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa 

Numer telefonu kontaktowego   
i faksu 

tel. 22/501-50-02 
fax 22/501-50-31 

Adres poczty elektronicznej 
 

Dorota.Bortnowska@mrr.gov.pl  
 

* wypełnić, jeśli osoba ta nie jest toŜsama z osobą wymienioną w pkt 1.5. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Wypełnia instytucja otrzymująca sprawozdanie 
 

Sprawozdanie sprawdzone przez: 

Imię i nazwisko: 

Podpis: 

Data: 


